

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č. 343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi zmluvnými stranami

Názov organizácie:	Obec Beluša
Sídlo:	Farská 1045/6 01861 Beluša
Štatutárny zástupca:	Ján Prekop
IČO:	00317063
DIČ:	2020441445
IČ DPH:	neplatca
Internetová stránka:	https://www.belusa.sk/
Kontaktná osoba pre účely zmluvy:	Ing. Juraj Horkový, Oddelenie stavebné a rozvoja obce
E-mail:	juraj.horkovy@belusa.sk
Telefonický kontakt:	██████████

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	MIPE Invest, s.r.o.
Sídlo:	Obežná 8190/7, 010 08 Žilina
Štatutárny zástupca:	Peter Bugáň, konateľ
Kontakt:	0948 196 424
IČO:	36837075
DIČ:	2022453873
IČ DPH:	SK2022453873
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
IBAN:	SK71 0200 0000 0039 9274 8559
Telefonický kontakt:	041 5643207
E – mail:	mipeinvest@mipeinvest.sk

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“)
za nasledujúcich podmienok:

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania. Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa predložená do verejnej súťaže na predmet obstarávania s oceneným výkazom výmer - ponukovým rozpočtom (príloha č.1) spracovaná na základe podrobného sa oboznámenia zhotoviteľa s projektovou dokumentáciou s názvom *Materská škola - časť Hloža. Nadstavba hospo. pavilónu pri m.š. pre novú triedu a*

vonkajšia terasa, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov verejnej súťaže (ďalej aj „projektová dokumentácia“ / „projekt“), ktoré sú detailne zohľadnené v cenovej ponuke na základe oceneného výkazu výmer prác a poskytnutými informáciami a ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako „ponuka“). Ponukový rozpočet zhotoviteľa so všetkými jej prílohami je záväznou prílohou tejto zmluvy, vrátane údajov o technických parametroch a návrhov na plnenie kritérií, ktoré sú pre zhotoviteľa záväzné.

1. Predmet plnenia

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet diela: **„Materská škola - časť Hloža, nadstavba novej triedy“** (ďalej aj ako „dielo“) v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, oceneného položkového výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy v súlade s podmienkami stavebného povolenia.
- 1.2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy vrátane spôsobom a organizácie realizácie prác na stavbe, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii diela potrebné, a že doklady a dokumenty ním poskytnuté k dielu boli vyhotovené v súlade s riadnym sa oboznámením s dielom a boli vyhotovené úplne a kompletne a zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou diela vzniknúť.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v zmysle podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 1.4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. 6 tejto zmluvy.
- 1.5. Zhotoviteľ vyhlasuje a potvrdzuje, že sa v súvislosti s vypracovaním ponuky ako aj pred podpisom tejto zmluvy dostatočne a náležite oboznámil so stavom objektu (v ktorom sa bude zhotovovať dielo) so všetkými plánmi, nákresmi, kalkuláciami/výpočtami, predovšetkým projektovou dokumentáciou (projektová dokumentácia), technickými i sprievodnými správami a výkazom výmer, relevantnými povoleniami (stavebné povolenia a rozhodnutia a záväzné stanoviská) vzťahujúcimi sa k predmetu tejto zmluvy a inými podkladmi pre plnenia, ktoré má vykonať a nezistil žiadne rozpory, ktoré by mu bránili realizovať dielo v súlade so zmluvou a jej prílohami, resp. by mali vplyv na cenu. Zhotoviteľ je povinný prekontrolovať aj akékoľvek ďalšie materiály, dokumenty, podklady, ktoré obdrží od objednávateľa po uzavretí tejto zmluvy v súvislosti so zhotovením diela. V zmysle vyhlásení uvedených v tomto bode zhotoviteľ osobitne prehlasuje, že po oboznámení sa s projektovou dokumentáciou a vykonaním obhliadky objektu (v ktorom sa bude zhotovovať dielo) nezistil žiadne skutočnosti, alebo rozpory, ktoré by mali, alebo mohli mať za následok zvýšenie ceny diela z dôvodu okolností, ktoré zhotoviteľ nemohol predvídať.

2. Lehoty a miesto plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne:
Začatie prác: Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od objednávateľa a začať realizáciu diela najneskôr do 15 dní odo dňa písomného doručenia

„Výzvy na prevzatie Staveniska“, ktorá bude zhotoviteľovi zaslaná objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany zápis.

Dokončenie prác: 6 mesiacov od prevzatia staveniska
Miesto realizácie diela: Obec Beluša

- 2.2. Zhotoviteľ najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží objednávateľovi podrobný časový harmonogram výstavby, ktorý bude tvoriť prílohu č. 1 protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska. Výsledný časový harmonogram zašle zhotoviteľ na odsúhlasenie objednávateľovi pred odovzdaním staveniska. O odsúhlasení harmonogramu prác a jeho priložení k protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska bude spísaný záznam v stavebnom denníku.
- 2.3. Harmonogram bude vypracovaný v kalendárnych dňoch alebo v týždňoch s dodržaním logiky a výstavby a dodržaním technických a technologických postupov použitých pri realizácii diela v zmysle rozsahu prác uvádzaných vo PD a vo výkaze výmer. Harmonogram sa nevypracúva na konkrétny dátum začatia realizácie diela, ale len v štruktúre „počet dní, začiatkom bude protokolárne prevzatie staveniska (tzn. že v harmonograme sa uvedie prevzatie staveniska ako prvá udalosť a následne sa pridružia práce.
- 2.4. Lehota na dokončenie stavebného diela uvedená v bode 2.1 je maximálna, pevná a nemenná z dôvodov na strane zhotoviteľa.
- 2.5. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 2.6. Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.
- 2.7. Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni pri vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku.
- 2.8. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia o dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa alebo mimoriadnej udalosti, vyššej moci, pričom lehota realizácie sa predĺži o túto dobu. Uvedené doba a okolnosti pre, pre ktoré zhotoviteľ nemohol plniť realizáciu musia byť zapísané v stavebnom denníku.
- 2.9. Pokiaľ zhotoviteľ zistí, že z objektívnych, resp. nepredvídateľných podmienok nie je možné dodržať harmonogram prác, je povinný pred porušením tohto harmonogramu písomne upozorniť objednávateľa na túto skutočnosť. Na základe tohto písomného upozornenia sú zmluvné strany oprávnené písomne si vzájomne odsúhlasiť zmenu harmonogramu prác.

3. Cena diela

- 3.1. Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov ako pevná a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii ako aj cenovej ponuky zhotoviteľa vo forme položkovitého

záväzného úplného oceneného výkazu výmer prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

- 3.2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je:
- | | |
|---|------------|
| Celková cena za predmet diela v EUR bez DPH | 388 000,00 |
| DPH 20% | 77 600,00 |
| Celková cena za predmet diela s DPH | 465 600,00 |
- 3.3. Zhotoviteľ bude účtovať DPH podľa predpisov platných v čase fakturácie.
- 3.4. V cene diela sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, projekt skutkového stavu, revízne správy, odpady –doklady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy tak, aby dielo bolo vypracované v súlade s oceneným výkazom výmer. **Zhotoviteľ nie je oprávnený domáhať sa primeraného zvýšenia ceny diela, ak sa pri vykonávaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do ponuky, pokiaľ tieto činnosti boli predvídateľné v čase uzavretia Zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený sa domáhať primeraného zvýšenia ceny diela z dôvodu potreby zvýšenia nákladov nezahrnutých do ponuky, pokiaľ tieto náklady boli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy.**
- 3.5. V prípade ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v ocenenom výkaze výmer nevykonajú zo strany zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu rekonštrukčných prác ako nepotrebné, resp. nevhodné, budú tieto práce z ceny diela odpočítané, a to v cene podľa oceneného výkazu výmer.
- 3.6. V prípade, že vznikne zo strany objednávateľa potreba navyše prác nezahrnutých v projektovej dokumentácii alebo v tejto zmluve, ktoré sa nedali predvídať, a tieto by mali mať vplyv na zvýšenie ceny diela, tieto budú riešené v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a podmienkami. Navyše práce môžu byť zrealizované až po podpísaní dodatku k zmluve zmluvnými stranami. Navyše práce musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a v stavebnom denníku ich riadne zhotoviteľ odliší od ostatných záznamov.
- 3.7. Akékoľvek zmeny v cene diela (menej práce, navyše práce) musia byť vopred odsúhlasené a schválené poskytovateľom dotácie.

4. Platobné podmienky

- 4.1. Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov a Mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti. Objednávateľ na plnenie tejto zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Úhrada za vykonanie diela v zmysle tejto zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku.
- 4.2. **Cena diela bude objednávateľom zaplatená na základe mesačných faktúr vystavených zhotoviteľom za práce reálne vykonané počas predchádzajúceho kalendárneho mesiaca.** Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi vystavenú faktúru spolu s povinnými prílohami, odsúhlasenými stavebným dozorom, do desiateho (10.) dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po vykonaní prác. **Splatnosť faktúr je 30 dní v prípade ak v zmysle zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti bude projekt financovaný systémom zálohovými platbami. V prípade ak v zmysle zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti bude projekt financovaný systémom predfinancovania splatnosť faktúr bude 60 dní.** Objednávateľ sa zaväzuje

zhotoviteľovi uhradiť faktúry najneskôr do 3 dní od pripísania príslušných finančných prostriedkov na svoj účet od sprostredkovateľského organu.

4.3. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi originál príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.

4.4. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:

- a) číslo Zmluvy,
- b) termín splatnosti faktúry,
- c) forma úhrady,
- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
- e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
- f) číslo ITMS projektu (v prípade projektu vedeného v systéme ITMS);

Prílohou faktúry budú nasledovné dokumenty:

a) **získovací protokol a súpis vykonaných prác odsúhlasený stavebným dozorom** za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku počet jednotiek, celková cena

b) Fotodokumentácia realizovaných prác vyhotovená zhotoviteľom.

4.5. Neoddeliteľnou súčasťou a podstatnou náležitosťou každej faktúry vystavenej zhotoviteľom je získovací protokol a súpis vykonaných stavebných prác podpísaný stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle získovací protokol a súpis vykonaných prác objednávateľovi na odsúhlasenie do piateho (5.) dňa príslušného kalendárneho mesiaca. Stavebný dozor je povinný do 3 pracovných dní od predloženia súpisu vykonaných stavebných prác a získovacieho protokolu tento písomne odsúhlasiť alebo písomne identifikovať konkrétne dôvody, prečo s predloženým súpisom vykonaných stavebných prác/získovacím protokolom nesúhlasí.

4.6. Objednávateľ vráti faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu, resp. neobsahuje náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, alebo porušuje zmluvné podmienky. Objednávateľ je povinný takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi do 10 kalendárnych dní odo dňa jej prevzatia. Vrátením faktúry sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začne plynúť od doručenia novej, opravenej faktúry zhotoviteľom objednávateľovi.

5. Realizačná záruka

5.1. **Zhotoviteľ je povinný zložiť v lehote 5 dní po dni prevzatia staveniska realizačnú záruku (kauciu)**, t.j. zábezpeku na zrealizovanie diela, riadne splnenie svojich záväzkov a na riadne uskutočnenie predmetu zmluvy. Kauciu – realizačnú záruku môže zhotoviteľ zložiť na účet objednávateľa formou finančnej zábezpeky na plnenie zmluvy ako realizačnú záruku na riadne uskutočnenie predmetu zmluvy úplne, včas a kvalitne, resp. predložiť objednávateľovi bankovú záruku.

5.2. Podmienky realizačnej záruky - Realizačná záruka (kaucia) bude slúžiť na garanciu vecného, finančného a časového plnenia realizácie, odovzdanie príslušných dokladov a certifikátov, dodržanie kvality diela, odstránenie závad, dodržanie zmluvných podmienok a vymožiteľnosť zmluvných pokút a sankcií.

5.3. **Kaucia je stanovená vo výške 5% z celkovej ceny diela bez DPH.**

- 5.4. Objednávateľ je povinný vrátiť kauciu resp. jej zostatok do 3 dní odo dňa prevzatia diela podľa tejto zmluvy a podpísať príslušného preberacieho protokolu a odstránení všetkých závad na diele.
- 5.5. Objednávateľ je oprávnený použiť kauciu na úhradu splatných záväzkov zhotoviteľa, najmä, avšak nielen, na úhradu nákladov potrebných na odstránenie väd, ak zhotoviteľ riadne a včas vady neodstráni, na úhradu škody vzniknutú objednávateľovi, na úhradu zmluvných pokút a sankcií, na úhradu pokút, ktoré budú udelené objednávateľovi príslušnými štátnymi alebo inými orgánmi v dôsledku porušenia povinnosti zhotoviteľa a pod.
- 5.6. V prípade, ak v dôsledku použitia kaucie v čase do odovzdania diela sa jej výška zníži na menej ako 50% jej pôvodnej výšky, je zhotoviteľ povinný ju na výzvu objednávateľa doplniť do pôvodnej výšky a to aj opakovane.
- 5.7. **Podmienky bankovej záruky - Banková záruka poskytnutá zhotoviteľom bude vo výške zodpovedajúcej podmienke zloženej realizačnej záruky (kaucie).** Banková záruka slúži objednávateľovi na zabezpečenie splnenia všetkých záväzkov zhotoviteľa, ktoré mu voči objednávateľovi vzniknú v zmysle tejto zmluvy. Poskytovateľ sa zaväzuje v bankovej záruke dodržať tieto podmienky:
- a) banková záruka slúži na zabezpečenie akéhokoľvek záväzku zhotoviteľa, ktorý mu vznikne voči objednávateľovi na základe zákona alebo tejto zmluvy v súvislosti s realizáciou diela uvedeného v tejto zmluve,
 - b) banková záruka je neodvolateľná a banka z nej poskytne plnenie na prvú výzvu objednávateľa,
 - c) banka poskytne objednávateľovi plnenie z bankovej záruky po tom, ako jej predloží výzvu objednávateľa adresovanú banke na plnenie z bankovej záruky a list objednávateľa adresovaný zhotoviteľovi, v ktorom objednávateľ upozorňuje poskytovateľa na nespĺnenie alebo nepĺnenie povinnosti zhotoviteľa splniť záväzok voči objednávateľovi, ktorý mu vznikol podľa zákona alebo tejto zmluvy.

6. Povinnosti zmluvných strán

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela do 15 dní od vyzvania objednávateľom. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie okrem iného zodpovednú osobu – stavebný dozor, ako aj všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela. V protokole o odovzdaní staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a možné miesta pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva a zariadením staveniska (sociálne zariadenie, šatne, skladové priestory a iné zariadenia potrebné k realizácii stavebného diela) sú zahrnuté v cene diela zhotoviteľa, tzn. všetky náklady na zariadenie staveniska znáša zhotoviteľ. V prípade, že vyššie uvedené energie a ostatné služby zabezpečí objednávateľ zhotoviteľ ich na základe odborného prepočtu uhradí objednávateľovi.
- 6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri preberaní staveniska prevziať od objednávateľa stavebné povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými

tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné. Je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.

- 6.4. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných, ale aj interných právnych predpisov objednávateľa – prevádzkovateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.
- 6.5. Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť a v prípade blízkosti intravilánu aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach.
- 6.6. Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.
- 6.7. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun a montáž na stavenisko.
- 6.8. Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v prípade potreby zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvlášťne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby.
- 6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditov súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 6.10. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – stavebný dozor. Stavebný dozor objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku.
- 6.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri (3) pracovné dni vopred. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávateľom poverená osoba – stavebný dozor nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta a stavebný dozor.

- 6.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne tri (3) pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných resp. ocenených skúšok spíše zhotoviteľ záznam, ktorý podpíše všetci zúčastnení.
- 6.13. Zhotoviteľ je povinný počnúc dňom odovzdania staveniska viesť stavebný denník v zmysle platných ustanovení stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvoma (2) prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru, štátneho dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.
- 6.14. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu stavby.
- 6.15. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do troch (3) pracovných dní.
- 6.16. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa minimálne raz za 7 dní resp. podľa osobitnej požiadavky zmluvných strán tak, aby časový úsek medzi kontrolnými dňami nepresiahol 14 kalendárnych dní.
- 6.17. **Zhotoviteľ pri realizácii zákazky je povinný dodržať požiadavky pre nakladanie so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií pre investície spojené s výstavbou alebo obnovou budov v Pláne obnovy a odolnosti SR financované z Mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti.**
- 6.18. Podrobná špecifikácia požiadaviek pre nakladanie so stavebným odpadom je uvedená v dokumente: Metodická príručka k nakladaniu so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií, ktorý tvorí prílohu č.3 tejto zmluvy.

7. Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť päť (5) dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.
- 7.2. K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela a ktoré bude nutné predložiť k návrhu na kolaudáciu, na miestne zisťovanie kolaudačného konania ako aj ku prevádzke zrealizovaného diela. Jedná sa najmä o tieto doklady:
- popis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok a zmien stavby pred jej dokončením,
 - certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (zák. č. 264/1999 Z. z.),
 - stavebný (montážny) denník,

- projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdené zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.
- zápisnice, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
- zoznam strojov a zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej stavby, osvedčenia o akosti a kompletnosti, ich pasporty, atesty platné na území SR, návody na montáž, obsluhu a údržbu, zaškolenie obsluhy a prevádzkové predpisy a poriadky v zmysle platných predpisov a k tomu objednávateľ zabezpečí súčinnosť budúcich prevádzkovateľov
- zápisnice o vyskúšaní zmontovaných zariadení s vyhodnotením kvality podľa noriem, predpisov, projektu a uzavretej zmluvy
- odborné prehliadky a odborné skúšky technických zariadení v súlade s vyhláškou č. 508/2009 Z.z.
- doklady o vykonaných úradných skúškach vyhradených technických zariadení
- protokoly o úspešnom vyskúšaní
- atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa umiestnenia v stavbe
- a pod.

Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v bode 6.2.

- 7.3. Dokladom o spínení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ, účasť objednávateľa nie je vylúčená. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- 7.4. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.
- 7.5. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

8. Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.
- 8.2. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v bode 8.1 tejto zmluvy o dielo, a ak nezodpovedá podmienkam v stavebnom povolení. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela v zmysle tejto zmluvy.

- 8.3. Záručná doba na dielo je **5 rokov** a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na zabudované výrobky a technické zariadenia od výrobcov je **minimálne 24 mesiacov**.
- 8.4. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
- 8.5. Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.
- 8.6. V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradíť zhotoviteľ.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade.
- 8.8. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.
- 8.9. Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.
- 8.10. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie, ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto väd bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.
- 8.11. V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal alebo bol povinný ich odstrániť v zmysle bodu 8.10 tejto zmluvy a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

9. Zodpovednosť za škodu

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 9.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia zhotoviteľa objednávateľovi vyrubené.
- 9.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, môže druhá zmluvná strana sa domáhať náhrady vzniknutej škody.

10. Zmluvné pokuty

- 10.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho častí podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením

zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

- 10.2. Za neuvoľnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 400 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.
- 10.3. Za nezloženie realizačnej kaucie v zmysle bodu 5 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.
- 10.4. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela resp. jeho časti bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny diela resp. jeho časti za každý deň omeškania. Objednávateľ nie je v omeškaní so zaplatením diela v prípade omeškania poskytnutia finančných prostriedkov sprostredkovateľským orgánom.

11. Osobitné ustanovenia

- 11.1. Zhotoviteľ môže realizovať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorých zoznam tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy. Objednávateľ vyžaduje, aby zhotoviteľ v zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a uvedené údaje doplniť do návrhu Zmluvy najneskôr pri podpise tejto zmluvy.
- 11.2. Ak sa v priebehu plnenia vyskytne objektívna potreba výmeny (zmeny) alebo navrhnutia nového subdodávateľa, objednávateľ vyžaduje aby nový subdodávateľ bol oznámený v návrhu na zmenu subdodávateľa objednávateľovi **minimálne 3 pracovné dni** predtým než tento nový subdodávateľ začne poskytovať plnenie zhotoviteľovi pri plnení predmetu zmluvy. Subdodávateľ musí spĺňať podmienky zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora počas trvania tejto zmluvy, ak sa na nich vzťahuje povinnosť zápisu v danom registri. Ak zhotoviteľ nepredloží vyššie uvedené dokumenty, takéhoto subdodávateľa nebude objednávateľ v plnení predmetu zákazky akceptovať a takémuto subdodávateľovi, nebude umožnený prístup na miesto plnenia predmetu zmluvy. Ďalej objednávateľ vyžaduje, aby schválený subdodávateľ počas prác dodržiaval požiadavky určené v bezpečnostných predpisoch, pričom za prípadné porušenie predpisov takýmto subjektom nesie zodpovednosť zhotoviteľ.
- 11.3. Zhotoviteľ predloží najneskôr ku dňu prevzatia staveniska objednávateľovi **doklad o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou činnosťou s dojednaným poistným plnením minimálne vo výške ceny diela** s platnosťou a účinnosťou počas celej doby trvania diela, ktorý bude tvoriť prílohu č. 2 protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska. O priložení dokladu o poistení k protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska bude spísaný záznam v stavebnom denníku.
- 11.4. Zhotoviteľ je povinný po celú dobu platnosti zmluvy dodržiavať všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora. V prípade, ak by

objednávateľ dostal pokutu, resp. akúkoľvek sankciu v súvislosti s tým, že zhotoviteľ a/alebo jeho subdodávateľ porušil svoje povinnosti zo zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škodu v plnej výške voči objednávateľovi.

11.5. Zhotoviteľ je povinný umožniť výkon kontroly diela v prítomnosti Objednávateľa, resp. na žiadosť Objednávateľa aj v jeho neprítomnosti, aj oprávneným orgánom v zmysle právnych predpisov SR a EÚ, ktorými sú najmä:

- Riadiaci orgán ako poskytovateľ prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, certifikačný orgán a ním poverené osoby,
- orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby,
- splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.

12. Vyššia moc

- 12.1. Vyššia moc je akákoľvek okolnosť mimo kontroly zmluvných strán, ktorá bráni zmluvným stranám alebo jednej z nich v plnení ich záväzkov na základe tejto zmluvy alebo z nej vyplývajúcich, pričom takáto okolnosť nie je predvídateľná a nedá sa jej vyhnúť, napriek obozretnosti a opatrnosti zmluvnej strany zasiahnutej takouto okolnosťou, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod. (ďalej len ako „Vyššia moc“).
- 12.2. Termíny alebo lehoty, ktorých nedodržanie bolo spôsobené pôsobením Vyššej moci, budú predĺžené o dobu trvania Vyššej moci, alebo o dobu, ktorá bude nevyhnutne potrebná s prihliadnutím na vznik Vyššej moci, a ktorú písomne zhotoviteľ špecifikuje objednávateľovi bez zbytočného odkladu potom, ako Vyššia moc pominula.
- 12.3. V prípade, ak by vyššia moc spôsobila prerušenie plnenia zmluvných záväzkov o viac ako 30 kalendárnych dní, zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, prípadne na iných postupoch týkajúcich sa ďalšej realizácie zmluvy.
- 12.4. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa Vyššej moci, zmluvná strana, na strane ktorej sa vyskytla prekážka Vyššej moci, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy alebo o prípadné ukončenie zmluvy.
- 12.5. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi rozumne požadovanú súčinnosť pri riešení vplyvu Vyššej moci na riadne a včasné plnenie zmluvných povinností Zhotoviteľa.

13. Zánik zmluvy

- 13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:
- a) Písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) Odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
 - c) Odstúpením Objednávateľa od zmluvy z dôvodu doručenia správy z kontroly od poskytovateľa dotácie, obsahom ktorej je nepripustenie výdavkov z predmetného VO do financovania.

- d) Odstúpením Objednávateľa od zmluvy z dôvodu doručenia správy z kontroly od poskytovateľa dotácie, obsahom ktorej je nepripustenie časti výdavkov z predmetného VO do financovania a Objednávateľ rozhodol, že nemá dostatok financií na uskutočnenie zákazky/stavby.
- e) Odstúpením Objednávateľa od zmluvy z dôvodu nepodpísania/zrušenia zmluvy na poskytnutie finančných prostriedkov z Mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, z ktorej má byť financovaný predmet zmluvy o dielo.
- f) Odstúpením Objednávateľa od zmluvy ak:
- je na majetok zhotoviteľa podaný návrh na vyhlásenie konkurzu,
 - je na majetok zhotoviteľa začaté exekučné konanie alebo iný výkon rozhodnutia,
 - ak bol na osobu zhotoviteľa podaný návrh na zrušenie s likvidáciou alebo bez likvidácie, ako aj v prípade, ak súd začal voči osobe zhotoviteľa konanie podľa § 68 ods. 6 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,
 - ak bol na zhotoviteľa podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie,
 - ak bolo na majetok zhotoviteľa zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku,
 - ak boli voči zhotoviteľovi začaté konania obdobné konaniam podľa tohto bodu v súlade s predpismi platnými v krajine sídla zhotoviteľa.
- 13.2. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 13.3. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:
- a) V omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác viac ako 30 dní.
- b) V omeškaní zhotoviteľa so zložením realizačnej kaucie podľa bodu 5 tejto zmluvy o viac ako 15 dní.
- c) V omeškaní zhotoviteľa s prevzatím staveniska o viac ako 15 dní.
- d) V nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie v zmysle projektovej dokumentácie aj napriek predchádzajúcemu zhotoviteľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu objednávateľa na vykonávanie prác na diele v rozpore s projektovou dokumentáciou; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené,
- e) V opätovnom vykonávaní práce na diele s vadami aj napriek predchádzajúcemu zhotoviteľovi riadne doručenému písomnému upozorneniu objednávateľa na vykonávanie prác na diele s vadami; upozornenie podľa tohto písmena musí byť odôvodnené a opodstatnené.
- 13.4. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (cenu vykonaného diela).
- 13.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy s zhotoviteľom bez akýchkoľvek sankcií v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa dotácie neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

14. Záverečné ustanovenia

- 14.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

- 14.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote troch (3) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 14.4. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán. Táto zmluva nadobudne účinnosť po zverejnení na centrálnom registri zmlúv a zároveň po nadobudnutí účinnosti zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti.
- 14.5. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z toho dva obdrží objednávatel a jeden zhotoviteľ.
- 14.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 14.7. Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy sú:
- Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer *[predloží uchádzač v ponuke]*
 - Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov *[predloží uchádzač pri podpise zmluvy]*
 - Príloha č. 3 – Metodická príručka k nakladaniu so stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií
- 14.8. Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska sú:
- Príloha č. 1 – Harmonogram prác *[predloží uchádzač pri prevzatí staveniska]*
 - Príloha č. 2 – Doklad o poistení pre prípad zodpovednosti za škodu *[predloží uchádzač pri prevzatí staveniska]*

Beluša, dňa 15.05.2024

Za objednávateľa:

Ján Prekop, starosta obce



V Žiline dňa 14.5.2024

Za zhotoviteľa:

Peter Bugáň, konateľ MIPE Invest, s.r.o.

MIPE Invest, s.r.o.

ICO: 36837075
IČ DPH: SK2022453873

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 422b-2024
Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

JKSO:
Miesto: Beluša

Objednávateľ:
Obec Beluša

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Datum: 14.5.2024
IČO:
IČ DPH: 00317063
IČO:
IČ DPH: 36837075
IČO:
IČ DPH: SK2022453873
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			388 000,00
DPH základná znížená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	388 000,00	77 600,00
Cena s DPH v EUR			465 600,00

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ	Zhotoviteľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

MIPE Invest, s.r.o.

Občianske združenie

00317063

IČO:

IČ DPH:

Peter Bugáš, konateľ

14.5.2024

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 422b-2024

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Miesto: Beluša

Objednávateľ: Obec Beluša

Zhotoviteľ: MIPE invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:

Spracovateľ:

Kód		Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			388 000,00	465 600,00
1	PREVÁDZKOVÉ SÚBORY		37 065,00	44 478,00
PS01	Nákladný výťah		12 495,00	14 994,00
PS02	Osobný výťah		24 570,00	29 484,00
2	STAVEBNÉ OBJEKTY		350 935,00	421 122,00
SO 02	Nadstavba budovy		342 192,99	410 631,59
1.1	Architektonicko-stavebné riešenie		208 860,27	250 632,32
1.3	Kovové konštrukcie		8 950,00	10 740,00
1.4	Zdravotechnická inštalácia		10 356,60	12 427,92
1.5	Vykurovanie		19 452,50	23 343,00
1.6	Vzduchotechnické zariadenia a chladenie		51 602,57	61 923,08
1.7	Úmeľé osvetlenie, vnútorné silnopráúdové rozvody		35 986,99	43 184,39
1.8	= EV7		2 166,67	2 600,00
1.8	Slabopráúdové vnútorné rozvody		4 817,39	5 780,87
1.9	Bleskozvod		8 742,01	10 490,41
SO 03	Vonkajšie úpravy na pozemku		8 742,01	10 490,41
SO 03	Vonkajšie úpravy na pozemku			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 1 - PREVÁDZKOVÉ SÚBORY
Časť: PS01 - Nákladný výťah

JKSO: Beluša
Miesto: Beluša

Objednávateľ: Obec Beluša

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS: 14.05.2024
Dátum: 00317063
IČO: 36837075
IČ DPH: SK2022453873
IČO: IČ DPH: IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH			12 495,00
		Základ dane	Výška dane
		0,00	0,00
DPH základná		12 495,00	2 499,00
znižená			
Cena s DPH			14 994,00
v EUR			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 1 - PREVÁDZKOVÉ SÚBORY
Časť: PS01 - Nákladný výťah

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis		Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu		12 495,00
M - Práce a dodávky M		12 495,00
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh		12 495,00

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 1 - PREVÁDZKOVÉ SÚBORY
Časť: PS01 - Nákladný výťah

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 495,00
D M Práce a dodávky M							12 495,00
D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh							12 495,00
1	K	330030001	Dodávka a montáž: Kuchynský výťah (stolový), dvojpodlažný, podrobnosti viď TS	kpl	1,000	12 495,00	12 495,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

1 - PREVÁDZKOVÉ SÚBORY

Časť:

PS02 - Osobný výťah

JKSO:

Miesto: Beluša

Objednávateľ:

Obec Beluša

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.05.2024

IČO:

00317063

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

24 570,00

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
24 570,00

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
4 914,00

Cena s DPH

v EUR

29 484,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 1 - PREVÁDZKOVÉ SÚBORY
Časť: PS02 - Osobný výťah

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	24 570,00
M - Práce a dodávky M	24 570,00
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	24 570,00

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

1 - PREVÁDZKOVÉ SÚBORY

Časť:

PS02 - Osobný výťah

Miesto:

Beluša

Dátum:

14.05.2024

Objednávateľ:

Obec Beluša

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							24 570,00
D	M		Práce a dodávky M				24 570,00
D	33-M		Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				24 570,00
1	K	330030001	Dodávka a montáž: Osobný výťah, 2stanice, nepriechodný, bezstrojovňový, elektrický pohon s plynulou reguláciou, nosnosť 630kg, 1,0 m/s, otváranie automatické 2-panelové, ref. Schindler 3000	kpl	1,000	24 570,00	24 570,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť:

SO 02 - Nadstavba budovy

Úroveň 3:

1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie

JKSO:

Miesto: Beluša

KS:

Dátum: 14.05.2024

Objednávateľ:

Obec Beluša

IČO:

00317063

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

208 860,27

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižená

0,00

20,00%

0,00

208 860,27

20,00%

41 772,06

Cena s DPH

v EUR

250 632,32

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	208 860,27
HSV - Práce a dodávky HSV	107 885,78
1 - Zemné práce	272,85
2 - Zakladanie	1 055,38
3 - Zvislé a komplotné konštrukcie	3 130,58
4 - Vodorovné konštrukcie	244,50
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	87 295,65
6.1 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - zárubne	1 499,72
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	13 365,11
99 - Presun hmôt HSV	1 022,01
PSV - Práce a dodávky PSV	92 704,89
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 073,41
713 - Izolácie tepelné	1 827,45
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	305,45
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	824,72
762 - Konštrukcie tesárske	6 430,70
763 - Konštrukcie - drevostavby	12 805,43
764 - Konštrukcie kámparske	2 428,66
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	3 225,18
766 - Konštrukcie stolárske	2 525,41
766.1 - Konštrukcie stolárske - okná, dvere	6 490,47
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	17 612,13
767.1 - Konštrukcie doplnkové kovové - dvere	4 242,79
771 - Podlahy z dlaždíc	11 549,62
775 - Podlahy vlysové a parketové	4 674,78
776 - Podlahy povlakové	4 932,56
777 - Podlahy syntetické	214,69
781 - Obklady	4 794,42
783 - Nátery	1 648,22
784 - Maľby	3 098,80
M - Práce a dodávky M	7 729,60
23-M - Montáže potrubia	60,00
43-M - Montáž oceľových konštrukcií	7 669,60
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	540,00

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
 Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
 Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
 Úroveň 3: 1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto: Beluša Dátum: 14.05.2024
 Objednávateľ: Obec Beluša Projektant:
 Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							208 860,27
D	HSV		Práce a dodávky HSV				107 885,78
D	1		Zemné práce				272,85
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	4,332	30,34	131,43
	W		"pátky schodisko"0,95*(0,6*0,6+2,1*2,1)m2)+2,1m2")		4,332		
	W		Súčet		4,332		
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,300	1,15	1,50
	W		4,332*0,3 "Prepočítané koeficientom množstva		1,300		
	W		Súčet		1,300		
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,332	5,14	22,27
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	51,984	0,52	27,03
	W		4,332*12 "Prepočítané koeficientom množstva		51,984		
	W		Súčet		51,984		
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,332	0,88	3,81
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	7,234	12,00	86,81
	W		4,332*1,67 "Prepočítané koeficientom množstva		7,234		
	W		Súčet		7,234		
D	2		Zakladanie				1 055,36
7	K	271563001.R	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva	m3	0,618	75,08	46,40
	W		"rampa"0,15*(2,9*1,42)		0,618		
	W		Súčet		0,618		
8	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	3,990	131,28	523,81
	W		"pátky schodisko"0,95*(2,1*2,1+2,1*2,1)m2")		3,990		
	W		Súčet		3,990		
9	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	15,960	20,23	322,87
	W		0,95*(9,1+7,7*0")		15,960		
	W		Súčet		15,960		
10	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	15,960	3,91	62,40
11	K	275313612.S	Betón základových pátek, prostý tr. C 20/25	m3	0,342	131,15	44,85
	W		0,6*0,6*0,95		0,342		
	W		Súčet		0,342		
12	K	275351215.S	Debnenie stien základových pátek, zhotovenie-dielce	m2	2,280	20,23	46,12
	W		0,95*2*(0,6+0,6)		2,280		
	W		Súčet		2,280		
13	K	275351216.S	Debnenie stien základových pátek, odstránenie-dielce	m2	2,280	3,91	8,91
D	3		Zvislé a kompletné konštrukcie				3 130,58
14	K	311234581	Murivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 38 Profi P 10 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (380x250x249), resp. ekvivalent	m3	3,171	180,04	570,91
	W		"1.NP obvod"				
	W		(0,625)*0,38*3,5+(0,25+0,75+0,75+0,25)*0,38*1,5		1,971		
	W		"nadpražie"0,8*1,5		1,200		
	W		Súčet		3,171		
15	K	317162133	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm, resp.ekvivalent	ks	12,000	24,24	290,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"P1"4		4,000		
	W		"P2"4		4,000		
	W		"P4"4		4,000		
	W		Súčet		12,000		
16	K	317162134	Keramický preklad POROTHERM KPP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	ks	2,000	28,72	57,44
	W		"P3"2		2,000		
	W		Súčet		2,000		
17	K	340291112.S	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	19,435	4,13	80,27
	W		"2.09"2*6.32		12,940		
	W		"2.11"3,945		3,945		
	W		"2.06"0,85		0,850		
	W		"1.02"0.25*2+0.75*2		2,000		
	W		Súčet		19,435		
18	K	340291122.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	29,200	15,20	443,84
	W		"2.09"2*3.5*2		14,000		
	W		"2.11"2*3.5		7,000		
	W		"2.06"2*2.0		4,000		
	W		"1.02"2*2.1		4,200		
	W		Súčet		29,200		
19	K	342240041.S	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na klasickú maltu, POROTHERM resp. ekvivalent	m2	12,980	28,27	366,94
	W		"schodisko"5,2*2,0		10,400		
	W		"2.13"1,8*2,1-0,6*2,0		2,580		
	W		Súčet		12,980		
20	K	342240081.R	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 140 mm, na klasickú maltu, POROTHERM resp. ekvivalent	m2	6,904	31,24	215,68
	W		"2.NP" 1,75*(3,945)		6,904		
	W		Súčet		6,904		
21	K	342240071.R	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 175 mm, na klasickú maltu, POROTHERM resp. ekvivalent	m2	1,700	38,74	65,66
	W		"2.NP" 0,85*2,0		1,700		
	W		Súčet		1,700		
22	K	342240081.R	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 200 mm, na klasickú maltu, POROTHERM resp. ekvivalent	m2	22,120	46,96	1 038,76
	W		"2.NP"				
	W		8,32*1,75*2		22,120		
	W		Súčet		22,120		
D 4 Vodorovné konštrukcie							244,50
23	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	0,568	176,22	100,09
	W		"rampa"0,4*m2**1,42		0,568		
	W		Súčet		0,568		
24	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,057	1 735,61	98,99
	W		0,568*100/1000		0,057		
	W		Súčet		0,057		
25	K	431351121.R	Debnenie schodiska do 4 m výšky - zhotovenie	m2	1,039	36,72	38,15
	W		"rampa"0,4*m2**1,42*3*0,15		1,039		
	W		Súčet		1,039		
26	K	431351122.R	Debnenie schodiska do 4 m výšky - odstránenie	m2	1,039	7,00	7,27
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							87 295,65
27	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	500,000	1,82	910,00
28	K	612421321.R	Oprava vnútorných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	85,935	2,40	206,24
	W		"1.27"3,5*(7,32+3,7)-1,7*2,1		35,000		
	W		"1.24"3,5*(8,7)-1,7*2,1-0,9*2,05		14,535		
	W		"1.26"6,3+4,1)*3,5		36,400		
	W		Súčet		85,935		
29	K	612460124.R	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	1 215,437	1,80	2 187,79
	W		"1.NP"				
	W		"1.26,27,28"(6,7+8,1+8,2+8,3+2,15)*3,5		117,075		
	W		"1.24,25,31,02"(17,7+3,8+6,3+6,5)*3,5+2*5,4*2,0		141,650		
	W		"oslenie"				
	W		"1.26,27,28"0,23*(2*(1,7+1,1)+2*2,1+1,175)		3,306		
	W		"1.24,25,31,02"0,23*(2*(1,7+1,1+1,5+2*1,64+2*1,5+1,8+1,5)+0,36*(2*1,5+1,5))		5,293		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	WV		"odpočet otvorov" $((5*1,1*1,7+1,0*1,97)+(1,1*1,7*1,5*1,6+0,9*0,9)+(1,0*2,5*2+1,5*1,5*2+1,8*1,5))$		-28,600		
	WV		"2.NP"				
	WV		"2.00"(13,6*0)*3,5-2*(0,9*1,7)		44,540		
	WV		"2.02"8,7*3,5		23,450		
	WV		"2.03,2.04"(6,7+21,6)*3,5-0,9*2*2-1,1*1,7*4-0,7*2		86,570		
	WV		"2.05"(4,1*2+2*6,34+2*3,85)*3,5-0,75*0,75*2-(0,9*2)*3-1,1*1,7*2		89,765		
	WV		"2.06+2.07"(2,1*3+4,5*2+0,2*(6,34*2+9,5*11,8+21,6))*3,5-(0,9*2)*3-(0,65*1,15)*2-(1,1*1,7)*8-1,7*2-0,8*2-3,9*2-1,7*1,97-1,0*1,2		209,576		
	WV		"2.08"(5,29*2+6,32*4+5,2*2)*3,5-(1,1*1,7)*8-1,7*2-3,5*2*2-0,9*2,1		127,660		
	WV		"2.09"(6,32*2+1,8*2)*3,5-0,8*2-0,9*0,9		54,430		
	WV		"2.14"(18,8)*3,5-0,8*2-(0,9*1,7)*2-1,0*1,2-1,2*3,5		45,240		
	WV		"2.15"(4,0)*3,5		14,000		
	WV		"2.11,12+2.13"(17,0*0+3,95*2)*3,5+2,8*2,1*2-0,8*2,0*3-0,6*2*2-(0,6*0,9)*2-0,9*0,75-0,9*1,7		88,425		
	WV		"2.01+2.10"(24,0*0)*3,5-(0,75*0,75)*4-(0,9*2)*2-0,7*2-0,8*2,0*2-1,1*1,7-1,7*2,8-0,9*2,0		85,460		
	WV		"ostenie"				
	WV		0,23*(23*(2*1,7+1,1)+2*1,7+1,6+2,1*2+1,1+0,9*2+0,9+1,9+2,1*2+5*(2*1,7+0,9)+2*(0,9*2+0,6))		34,247		
	WV		stropy				
	WV		"2.02,03,15"2,85+2,52+1,8		7,170		
	WV		"1.24,27,28,29,31"19,83+39,25+10,8+5,3+11,0		86,180		
	WV		Súčet		1 215,437		
30	K	612460125.R	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod maľby	m2	1 215,217	1,80	2 187,39
	WV		"vyspravenie steny"85,935		85,935		
	WV		"nové steny+stropy"1215,437		1 215,437		
	WV		"SDK"2*3,74+4,9		12,380		
	WV		"odpočet KO"98,535		-98,535		
	WV		Súčet		1 215,217		
31	K	612460202.R	Vnútorná omietka stien vápenná, hr. 15 mm	m2	1 215,437	13,20	16 043,77
32	K	622451071.R	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších pre omietky	m2	114,404	1,62	185,33
	WV		"napr omietkou"				
	WV		"A-schodisko"2,900		2,900		
	WV		"podhlad terasa" 70,9*m2+6*(3*0,2)*2,3+18,4*(3*0,4)		101,260		
	WV		"bet doska čelo"28,8*0,23		6,624		
	WV		"vchod podhlad"2*(2*0,3+0,4)*1,81		3,620		
	WV		Súčet		114,404		
33	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu na betónové podklady kontaktným mostíkom, ref. PCI Pericem Grund	m2	71,000	3,45	244,95
34	K	622461281.R	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková, ref. PCI Multiputz MP	m2	51,512	19,05	981,30
	WV		45,767+1,42		47,187		
	WV		"ostenie"0,15*0,5*(2*4)+0,15*0,25*(2*11)		1,425		
	WV		nezatepiene				
	WV		"A-rampa" 2,9		2,900		
	WV		Súčet		51,512		
35	K	622462572.R	Vonkajšia omietka stien silikónová zatieraná samočistiaca hr. 1,5mm, ref. Multiputz ZS	m2	823,921	16,61	13 685,33
	WV		bez zatepienia				
	WV		"stĺpy"(0,3*4)*3,7*6		26,640		
	WV		"balkon strop+celo"114,404-2,9		111,504		
	WV		Medzisúččet		138,144		
	WV		20mm				
	WV		24,634+(85,196-1,425)		108,405		
	WV		120mm				
	WV		577,372		577,372		
	WV		Medzisúččet		685,777		
	WV		Súčet		823,921		
36	K	625250121.S	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm	m2	24,840	3,11	77,25
	WV		"ZP1"5,15*m2		5,150		
	WV		"ZP2"3,4		3,400		
	WV		"ZP3"2,5		2,500		
	WV		"ZP4"3,8		3,800		
	WV		"ZT3"				
	WV		"vodorovne"0,37*27,0		9,990		
	WV		Súčet		24,840		
37	K	625250512	Systém PCI Pecitherm - rýchlotuhnúca hydroizolačná stierka PCI Seccoral 2K Rapid	m2	71,000	24,43	1 734,53
38	K	622460124.R	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	875,433	1,80	1 575,78
	WV		bez zatepienia				
	WV		"stĺpy"(0,3*4)*3,7*6		26,640		
	WV		"balkon strop+celo,schodisko"114,404		114,404		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		Medzisúččet		141,044		
	W		20mm				
	W		24,634+1,42+85,196		111,250		
	W		120mm				
	W		577,372+45,767		623,139		
	W		Medzisúččet		734,389		
	W		Súččet		875,433		
39	K	625250540.R	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 20 mm, skrutkovacie kotvy	m2	1,420	30,66	43,54
	W		* kzs 20mm*0,5*(0,82*2+0,6*2)		1,420		
	W		Súččet		1,420		
40	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	m2	45,767	43,93	2 010,54
	W		"sokel"(84,6*0)*0,5+0,2*m3*23,3*0*0,25		53,325		
	W		"odpočet otvorov"-				
	W		(0,5*(1,81+2,14+1,8+0,9+1,55+1,175+1,5)+0,25*(1,9+0,9))		-6,138		
	W		"odpočet kzs 20mm"-0,5*(0,82*2+0,6*2)		-1,420		
	W		Súččet		45,767		
41	K	625250701.R	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 20 mm, skrutkovacie kotvy	m2	24,634	35,43	872,78
	W		ZT3				
	W		"vodrovne"0,37*27,0		9,990		
	W		"zvislo"0,19*27,0		5,130		
	W		stěny				
	W		(0,82*2+0,72*2)*3,55		10,934		
	W		"odpočet sokla"-1,42		-1,420		
	W		Súččet		24,634		
42	K	625250708.R	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 120 mm	m2	577,372	50,53	29 174,61
	W		stropy				
	W		"ZP1"5,15*m2"		5,150		
	W		"ZP2"3,4		3,400		
	W		"ZP3"2,5		2,500		
	W		"ZP4"3,8		3,800		
	W		Medzisúččet		14,850		
	W		"ZT2"				
	W		26,9*7,8		209,820		
	W		"otvory"-				
	W		((1,1*1,7*3+1,175*2,1+1,65*2,1+1,75*0,9+1,8*0,9)+(1,1*1,7*1,3))		-38,838		
	W		14,6*8,55		124,830		
	W		"otvory"-((1,1*1,7*3+1,5*1,65)+(1,1*1,7*4))		-15,565		
	W		25,7*8,55+2*3,0*3,65		241,635		
	W		"otvory"-				
	W		((0,9*0,9+1,4*2,5+1,8*1,5+2,36*1,5+2,14*2,7+3,75*1,5)+(0,9*1,7*5+0,6*0,9*2+1,9*2,1+1,1*1,7+0,9*0,9+1,1*2,1))		-39,663		
	W		15,8*8,55+2*2,0*3,65		149,690		
	W		"otvory"-((3,0*1,5+1,8*2,0+3,0*0,6+1,8*0,6)+(1,1*1,7*5))		-22,200		
	W		"odpočet sokla"-(1,42+45,767)		-47,167		
	W		Súččet		577,372		
43	K	625250871.R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm	m2	85,196	35,43	3 018,49
44	K	631312711.R	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 40 do 80 mm	m3	21,411	175,24	3 752,06
45	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,945	153,79	452,91
	W		"A"19,63*0,15		2,945		
	W		Súččet		2,945		
46	K	631315711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	5,562	168,71	938,37
47	K	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	8,920	15,82	141,11
	W		"A"(0,2+1,6+2*1,6)*0,15		1,710		
	W		5,2		5,200		
	W		"rampa"0,15*(10,5+2,9)		2,010		
	W		Súččet		8,920		
48	K	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	8,920	5,41	48,26
49	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,341	1 540,79	2 066,20
50	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	368,010	0,21	77,28
51	M	283290003600	PE fólia	m2	423,212	0,32	135,43
52	K	632450076.R	Cementový poter PCI Pericem EBF Special, triedy CT-C30-F5, hr. 60 mm, resp. ekvivalent	m2	71,000	13,20	937,20
53	K	6324502	Podlievka PAGEL	m3	0,005	3 500,00	17,50
	W		0,03*(4*0,15*0,15+2*0,3*0,15)		0,005		
	W		Súččet		0,005		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	632452243.R	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), hr. 20 mm, vrátane pen.náteru, okrajových pásov a list	m2	17,000	12,10	205,70
55	K	632452611.R	Cementová samonivelizačná stierka, hr. 3 mm, vrátane pen.náteru, okrajových pásov a list	m2	45,430	7,70	349,81
56	K	632452613.R	Cementová samonivelizačná stierka, hr. 5 mm, vrátane pen.náteru, okrajových pásov a list	m2	332,920	8,80	2 929,70
57	K	634920001.R	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru	m	55,000	1,90	104,50
W			"J"55,0		55,000		
W			Súčet		55,000		
D	6.1		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie - zárubne				1 499,72
58	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	10,000	80,89	808,90
59	M	553310007200R	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970 hr. priečky hr.115mm vrátane povrchovej úpravy	ks	1,000	34,12	34,12
W			"D1" 1		1,000		
W			Súčet		1,000		
60	M	55331000750R	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 700x1970 hr. steny 115mm vrátane povrchovej úpravy	ks	1,000	34,12	34,12
W			"D2" 1,000		1,000		
W			Súčet		1,000		
61	M	55331000870R	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970 hr. steny 175 mm vrátane povrchovej úpravy	ks	2,000	64,45	128,90
W			"D3" 2		2,000		
W			Súčet		2,000		
62	M	55331000870R1	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970 hr. steny 140 mm vrátane povrchovej úpravy	ks	2,000	41,73	83,46
W			"D4" 2		2,000		
W			Súčet		2,000		
63	M	55331000900R	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970 hr. steny 115mm vrátane povrchovej úpravy	ks	2,000	34,12	68,24
64	M	55331000900R1	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 900x1970 hr. steny 175 mm vrátane povrchovej úpravy	ks	2,000	64,45	128,90
65	K	642944221.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m2	ks	1,000	98,12	98,12
66	M	55331000940R	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 1750x1970 hr. steny 200 mm vrátane povrchovej úpravy	ks	1,000	114,96	114,96
W			"D7" 1		1,000		
W			Súčet		1,000		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 365,11
67	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	718,200	3,00	2 154,60
W			(28,75*2+14*2)*8,4		718,200		
W			Súčet		718,200		
68	K	941941191.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 872,800	1,06	3 045,17
W			718,2*4 "Prepočítané koeficientom množstva		2 872,800		
W			Súčet		2 872,800		
69	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	718,200	1,40	1 005,48
70	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	520,000	4,82	2 506,40
71	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	530,000	2,89	1 531,70
W			165+365		530,000		
W			Súčet		530,000		
72	K	953946201.R	Systémový priamy balkónový profil (hliníkový), ref. DRIP 9	m	28,000	39,18	1 097,04
W			"J"28,0		28,000		
W			Súčet		28,000		
73	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,557	32,64	50,82
W			"2.NP-7" 0,175*0,85*1,0+1,75*0,25*praktad		0,588		
W			"1.NP-1" 0,3*2,15*0,4		0,258		
W			"2.NP otvor vytah" 1,5*0,25*0,38+0,3*2,25*0,38		0,399		
W			"1.NP otvor vytah" 0,38*(0,25*1,5+0,2*2,25)		0,314		
W			Súčet		1,557		
74	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	0,467	177,82	83,04
W			"1.NP-6" 1,6*1,2*0,15		0,324		
W			"2.NP otvor vytah" 1,5*0,25*0,38		0,143		
W			Súčet		0,467		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	962066121.S	Búranie muriva priečok z pórabetónu hr. do 300 mm, - 0,15000t	m2	1,000	13,90	13,90
	W		"1.NP-2*1,0*1,0		1,000		
	W		Súčet		1,000		
76	K	965042221.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,098	149,36	14,64
	W		"okap chodník-základy"0,7*0,7*0,2		0,098		
	W		Súčet		0,098		
77	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,786	95,82	171,13
	W		"1.NP-5*0,15*6,2*1,92		1,786		
	W		Súčet		1,786		
78	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	15,600	6,93	108,11
	W		"1.NP-3*2*(6,3+1,5)		15,600		
	W		Súčet		15,600		
79	K	971055008.R	Rezanie konštrukcii zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou -0,01800t	m	1,800	99,31	178,76
	W		"1.NP-6*1,8		1,800		
	W		Súčet		1,800		
80	K	9710550111.R	Rezanie konštrukcii hr. panelu 175 mm stenovou pilou - 0,02040t	m	2,000	88,79	177,58
	W		"2.NP-7*2*1,0		2,000		
	W		Súčet		2,000		
81	K	9710550341.R	Rezanie konštrukcii hr. panelu do 400 mm stenovou pilou -0,04800t	m	4,150	210,54	873,74
	W		"1.NP-1*2,15		2,150		
	W		"1.NP-2*2*1,0		2,000		
	W		Súčet		4,150		
82	K	973031326.S	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm, -0,04900t	ks	2,000	10,98	21,96
	W		"1.26*2		2,000		
	W		Súčet		2,000		
83	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,861	16,72	148,16
84	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	124,054	0,51	63,27
	W		8,861*14 "Prepočítané koeficientom množstva		124,054		
	W		Súčet		124,054		
85	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,632	12,00	103,58
	W		8,861-0,109-0,12		8,632		
	W		Súčet		8,632		
86	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,109	70,00	7,63
87	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,120	70,00	8,40
D 99 Presun hmôt HSV							1 022,01
88	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	196,164	5,21	1 022,01
D PSV Práce a dodávky PSV							92 704,89
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							3 073,41
89	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	50,100	0,31	15,53
90	M	1116300027001.R	Penetračný náter, ref. výrobok Siplast Primer Speed SBS	l	43,840	5,87	257,34
	W		219,2*0,2 "Prepočítané koeficientom množstva		43,840		
	W		Súčet		43,840		
91	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	45,430	13,20	599,68
92	K	711113141.R	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 1-stierkou hydroizolačnou na ploche zvislej, ref. Princ Color Izol S	m2	44,837	15,40	690,49
	W		"120mm"40,367		40,367		
	W		"20mm"4,47		4,470		
	W		Súčet		44,837		
93	K	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	21,760	15,40	335,10
	W		"sprcha"2,8*2,1+2,8*2,1		11,780		
	W		"umyvadlo"8*1,0		8,000		
	W		"vylevka"1,0		1,000		
	W		"1.20*1,0		1,000		
	W		Súčet		21,760		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	K	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	91,730	4,82	442,14
95	M	N2104	Hydroizolácia - spodný modifikovaný asf pás, ref. výrobok ELASTOBIT GG40 resp. ekvivalent	m2	105,490	4,87	513,74
	W		91,73*1,15 "Prepočítané koeficientom množstva		105,490		
	W		Súčet		105,490		
96	K	711210230.S	Zhotovenie izolácie impregnáciou vodorovných povrchov keramických obkladov a dlažieb	m2	45,430	0,72	32,71
97	M	245920000800.S	Impregnácia silikónová pre škáry a dlažby	l	9,086	6,60	59,97
	W		45,43*0,2 "Prepočítané koeficientom množstva		9,086		
	W		Súčet		9,086		
98	K	711210235.S	Zhotovenie izolácie impregnáciou zvislých povrchov keramických obkladov a dlažieb	m2	21,760	0,79	17,19
99	M	245920000800.S	Impregnácia silikónová pre škáry a dlažby	l	4,352	6,60	28,72
	W		21,76*0,2 "Prepočítané koeficientom množstva		4,352		
	W		Súčet		4,352		
100	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,926	2,70	80,80
	D	713	Izolácie tepelné				1 827,45
101	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	368,010	1,33	489,45
102	M	283720001100.R	Doska EPS hr. 60 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	82,498	4,73	390,22
	W		"80mm"B+C				
	W		80,88*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		82,498		
	W		Súčet		82,498		
103	M	283720000800.R	Doska EPS hr. 40 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	292,673	3,15	922,55
	W		"40mm"G+H				
	W		287,13*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		292,673		
	W		Súčet		292,673		
104	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	18,022	1,40	25,23
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				305,45
105	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	7,000	5,58	39,06
	W		"1NP"3+1		4,000		
	W		"2NP"3		3,000		
	W		Súčet		7,000		
106	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	ks	6,000	33,42	200,52
	W		"1NP"3		3,000		
	W		"2NP"3		3,000		
	W		Súčet		6,000		
107	M	449170000800.S	Prenosný hasiaci prístroj snehový CO2 S5Ce 5 kg	ks	1,000	63,60	63,60
108	K	998722202.R	Presun hmôt	%	3,032	0,75	2,27
	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				824,72
109	K	725190000.R	2/ST Dodávka a montáž: Sanitárna oddeľovacia stienka 600x1200mm vrátane rektifikačných nožičiek 100mm, HPL doska hr.11mm (ref.Fundamax), vrátane kotviaceho a montážneho materiálu, ref. Central-plus s.r.o., vid' výkaz výrobkov	ks	5,000	142,45	712,25
110	K	72529111R	3/ST Montáž a dodávka: Sprchový záves pre šírku 1000mm a výšku 2000mm, vrátane AL závesnej tyče dl. 1000mm, montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz Klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	ks	2,000	55,00	110,00
111	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,223	0,30	2,47
	D	762	Konštrukcie tesárske				6 430,70
112	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	114,650	7,40	848,41
	W		"krokv"15,6+75,6+5,55		98,650		
	W		"pasík"18,0		18,000		
	W		Súčet		114,650		
113	M	605470000200.S	Hranoly drevené zo smrekú, štvorstranne hobované, masív, sušené 14±2%, z opracovanými spojmi, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrdí	m3	1,043	400,00	417,20
	W		0,115+0,149+0,726+0,053		1,043		
	W		Súčet		1,043		
114	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	72,900	9,99	728,27
	W		"vážnica"3,5+18,6		22,100		
	W		"stĺpik"21,7+3,3		25,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
131	K	764454431.R	Montáž zvodových rúr, kruhové s priemerom 60 - 150 mm - spätná montáž z demontáže	m	16,000	7,70	123,20
132	K	764454452.R	1/K Dažďový žlab zo striešky nad terasou z pozinkovaného far.plechu 0,7mm, kruhové priemer 110 mm, vrátane príslušenstva (príponky, klince, háky,...), kotviaceho a montážneho materiálu, vid' výkaz Klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	m	22,500	27,50	618,75
133	K	764352421.R	2/K Dažďový zvod zo striešky nad terasou z pozinkovaného far.plechu 0,7mm, kruhové priemer 70 mm, vrátane príslušenstva (kolená, príponky, klince, háky,...), kotviaceho a montážneho materiálu, vid' výkaz Klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	m	16,000	22,00	352,00
134	K	764331440.R	3/K Oplechovanie styku striešky terasy a steny z pozinkovaného farbeného plechu hr.0,7mm, r.š.380 mm, vrátane detailov príslušenstva (príponky, klince, háky,...), kotviaceho a montážneho materiálu, vid' výkaz Klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	m	23,000	21,52	494,96
135	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,834	1,90	45,28
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							3 225,18
136	K	Poli	Krytina škridloplech	m2	75,000	32,32	2 424,00
	W		"S1"75,0		75,000		
	W		Súčet		75,000		
137	K	765901611.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie	m2	75,000	8,21	615,75
	W		"S1"75,0		75,000		
	W		Súčet		75,000		
138	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	30,398	6,10	185,43
D 766 Konštrukcie stolárske							2 525,41
139	K	7664110.R	1/ST Dodávka a montáž drevených vyrovnávacích schodíkov, OSB dosky hr. 20 mm, vrátane montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výpis Klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	ks	1,000	120,00	120,00
140	K	766521081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	5,400	16,00	86,40
	W		"B0"2*(1,5+1,2)		5,400		
	W		Súčet		5,400		
141	M	611110091060.R	O8 Drevené výsuvné výdajné okno s nepriehľadným zasklením rozmer 1500x1200 mm, biele, vid' výkaz Okien a dverí	m	1,000	975,27	975,27
142	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	20,000	6,05	121,00
	W		"4/K" 1*(2+6+8+1+1+1)		20,000		
	W		Súčet		20,000		
143	M	611560000400.R	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, farba biela, vrátane koncoviek, vid' výkaz klampiarske, stolárske a zámočnícke výrobky	m	16,100	12,04	193,84
	W		"4/K" 1*0,9+(2*0,6+6*0,9+8*0,75+1*0,7+1*0,9+1*1,0)		16,100		
	W		Súčet		16,100		
144	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	30,000	7,97	239,10
	W		"5/K"6+24		30,000		
	W		Súčet		30,000		
145	M	611560000400.R	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, farba biela, vrátane koncoviek, vid' výkaz klampiarske, stolárske a zámočnícke výrobky	m	52,800	12,04	635,71
146	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	10,68	21,36
	W		"5/K"2		2,000		
	W		Súčet		2,000		
147	M	611560000400.R	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, farba biela, vrátane koncoviek, vid' výkaz klampiarske, stolárske a zámočnícke výrobky	m	9,360	12,04	112,69
148	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,054	0,80	20,04
D 766.1 Konštrukcie stolárske - okná, dvere							6 490,47
149	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	43,750	16,00	700,00
	W		"O1" (1,5+1,65)*2*1		6,300		
	W		"O2" (1,175+2,1)*2*1		8,550		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"O4" (1,0+2,5)*2*1		7,000		
	W		"O5" (1,9+2,1)*2*1 "len montáž"		8,000		
	W		"O6" (1,5+2,05)*2*1		7,100		
	W		"O7" (1,9+2,5)*2*1		8,800		
	W		Súčet		43,750		
150	M	6114100001	O1 Plastové dvere, dvojkrídlové, plné, 1500x1650, vrátane kovania, zárubne a prahu vid' výpis	ks	1,000	870,43	870,43
151	M	6114100002	O2 Plastové dvere, jednojkrídlové, plné, 1175x2100, vrátane kovania, zárubne a prahu vid' výpis	ks	1,000	684,62	684,62
152	M	6114100003	O4 Plastové dvere, jednojkrídlové, 2/3 presklenné, 1000x2500, vrátane kovania, zárubne a prahu vid' výpis	ks	1,000	667,60	667,60
153	M	6114100006	O6 zostava: plastové dvere s oknom 1500x2050, vrátane kovania, zárubne a prahu vid' výpis	ks	1,000	657,28	657,28
154	M	6114100007	O7 plastové dvere, interiérové 2/3 zasklené, 1900x2500, vrátane kovania, zárubne a prahu vid' výpis	ks	1,000	1 042,11	1 042,11
155	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	10,000	30,00	300,00
156	M	611610000401	D1 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou 600x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania (wc zámok), podrobnosti vid' výpis	ks	1,000	116,40	116,40
157	M	611610000402	D2 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou 700x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania, podrobnosti vid' výpis	ks	1,000	109,70	109,70
158	M	611610000403	D3 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou 800x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania, podrobnosti vid' výpis	ks	2,000	102,20	204,40
159	M	611610000404	D4 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou 800x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania podrobnosti vid' výpis	ks	2,000	102,20	204,40
160	M	611610000405	D5 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou 900x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania (wc zámok) podrobnosti vid' výpis	ks	2,000	108,90	217,80
161	M	611610000406	D6 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou 900x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania podrobnosti vid' výpis	ks	2,000	102,20	204,40
162	K	766662132.S	Montáž dverového kridla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	50,00	50,00
163	M	6116100004R	D7 Dvere interiérové, hladké s poldrážkou, dvojkrídlové 17500x1970, vrátane povrchovej úpravy a kovania podrobnosti vid' výpis	ks	1,000	186,70	186,70
164	K	775413220.R	Montáž prechodovej lišty	m	9,850	7,50	73,88
	W		"D1" 0,6*1		0,600		
	W		"D2" 0,7*1		0,700		
	W		"D3" 0,8*2		1,600		
	W		"D4" 0,8*2		1,600		
	W		"D5" 0,9*2		1,800		
	W		"D6" 0,9*2		1,800		
	W		"D7" 1,75*1		1,750		
	W		Súčet		9,850		
165	M	611990000800R	Lišta prechodová	m	9,949	15,00	149,24
	W		9,85*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva"		9,549		
	W		Súčet		9,949		
166	K	998766202.S1	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	64,390	0,80	51,51
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				17 612,13
167	K	767163105.S	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie z boku	m	37,600	45,26	1 701,78
	W		"2/2" 28,0		28,000		
	W		"3/2" 9,6		9,600		
	W		Súčet		37,600		
168	M	553520000901.R	2/2 Zábradlie terasy, nerez, zvislá prútový výplň, výška zábradlia 1,0m, madlo nerez, vrátane vŕtania, montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	m	28,000	220,00	6 160,00
169	M	553520000902.R	3/2 Zábradlie schodiska a podesty 2.NP, nerez, zvislá prútový výplň, výška zábradlia 1,0m, madlo nerez, vrátane vŕtania, montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočníckych výrobkov	m	9,600	220,00	2 112,00
170	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	13,000	3,19	41,47

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"5/2" 13,0		13,000		
	W		Súčet		13,000		
171	M	13221002075110 R	5/2 Ocelový rebrík do priečnice, vrátane montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočnickych výrobkov	kg	13,000	2,20	28,60
172	K	767995104 S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	33,000	2,20	72,60
	W		"4/2" 33,0		33,000		
	W		Súčet		33,000		
173	M	1322100207519 R	4/2 Zábradlie s dvierkami do priečnice tech.miestnosti, ocel', haspra, vrátane montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočnickych výrobkov	kg	33,000	2,20	72,60
174	K	767995105 S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	95,000	2,20	209,00
	W		"6/2" 95,0		95,000		
	W		Súčet		95,000		
175	M	13221002075181 R	6/2 Ocelový stĺpik kvoru, pozink, vrátane montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočnickych výrobkov	kg	95,000	2,20	209,00
176	K	767995106 S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	605,000	2,20	1 331,00
	W		"21" 120		120,000		
	W		"26" 190		190,000		
	W		"27" 170		170,000		
	W		"211" 125		125,000		
	W		Súčet		605,000		
177	M	1322100207513 R	1/2 Zábradlie vstupnej rampy, nerez, vrátane vŕtania, montážneho a kotviaceho materiálu, vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočnickych výrobkov	kg	120,000	17,88	2 145,60
178	K	767995107 S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	450,000	0,55	247,50
	W		"8/2" 450		450,000		
	W		Súčet		450,000		
179	M	1322100207515 R	9/2 Ocelová rebrík s ochranným košom, pozink, vrátane uzamykateľnej ochrany, vid' výkaz zámočnickych výrobkov	kg	450,000	4,90	2 205,00
180	K	7679951051.R	6/2 Dodávka a montáž oceľovej papuče na kotvenie stĺpikov - prestrešenie terasy, pozink, vrátane vŕtania, montážneho a kotviaceho materiálu (chemické kotvy), vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočnickych výrobkov	ks	7,000	22,00	154,00
	W		"6/2" 7		7,000		
	W		Súčet		7,000		
181	K	7679951052.R	7/2 Dodávka a montáž - kotvenie väznice krovu do vencia stropu nad 2.NP, vrátane vŕtania, montážneho a kotviaceho materiálu (chemické kotvy), vid' výkaz klampiarskych, stolárskych a zámočnickych výrobkov	ks	45,000	16,23	730,35
	W		"7/2" 45		45,000		
	W		Súčet		45,000		
182	K	998767202 S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	174,205	1,10	191,63
	D	767.1	Konštrukcie doplnkové kovové - dvere				4 242,79
183	K	767646520 S	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	27,620	20,00	556,40
	W		"O3" (1,81+2,5)*2*1		8,620		
	W		"D8" (2,2+2,6)*2*2		19,200		
	W		Súčet		27,820		
184	M	553410032R	D8 Hliníkové interiérové zasklená stena, rozmer 2200x2600 s DKR dverami 1700x2000 vrátane kovania, podrobnosti vid' výpis	ks	2,000	892,52	1 785,04
185	M	553410032R1	O3 Hliníkové vchodové dvere, 2/3 zasklené, rozmer 1800x2500 vrátane kovania, RP, podrobnosti vid' výpis	ka	1,000	1 855,19	1 855,19
186	K	998767202.S1	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	41,986	1,10	46,16
	D	771	Podlahy z dlaždíc				11 549,62
187	K	7714110061.R	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 400 x 100 mm	m	65,500	3,85	252,18
	W		"protišmyk+mraz" 8,1+4,5+3,6+3,1+(24,7+0,3*4-1,9-0,9+0,5)		42,900		
	W		"protišmyk" (15,4-1,7-1-0,5-1,7+6*0,4)+(5,0+6,1-2*0,5+2*0,4)		22,600		
	W		Súčet		65,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
188	M	5976400054101.R	Sokel keramický, lxxvhr 400x100 mm	ks	168,990	5,50	929,45
	W		65,5*2,58 "Prepočítané koeficientom množstva		168,990		
	W		Súčet		168,990		
189	K	771571231.R	Montáž podláh z dlaždíc keramických do lepidla veľ. 400 x 400 mm	m2	188,030	25,00	4 700,75
190	M	597740003200.R	Dlaždice keramické, lxxvhr 400x400x10mm, protišmykové, mrazuvzdorné (R10)	m2	31,768	26,66	846,93
	W		"protišmyk+mraz."A+A1				
	W		29,97*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		31,768		
	W		Súčet		31,768		
191	M	597740003200.R 1	Dlaždice keramické, lxxvhr 400x400x10mm, protišmykové, mrazuvzdorné (R10) na vysokoflexibilné lepidlo triedy C2FE S1PCI Pericol Fluid, resp. ekvivalent	m2	75,260	26,66	2 006,43
	W		"protišmyk+mraz."J				
	W		71*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		75,260		
	W		Súčet		75,260		
192	M	597740003221.R	Dlaždice keramické, lxxvhr 400x400x10mm, protišmykové (R10)	m2	44,128	26,66	1 176,45
	W		B				
	W		41,63*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		44,128		
	W		Súčet		44,128		
193	M	597740003221.R 1	Dlaždice keramické, lxxvhr 400x400x7mm, protišmykové (R10)	m2	48,156	25,00	1 203,90
	W		H				
	W		45,43*1,06 "Prepočítané koeficientom množstva		48,156		
	W		Súčet		48,156		
194	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	111,161	3,90	433,53
D 775 Podlahy výšové a parketové							
							4 674,78
195	K	775530070.S	Dodávka a montáž drevenej plávajúcej podlahy hr. 15,0 mm + drevenej láty - telocvičňa, vrátane podkladnej konštrukcie	m2	39,250	110,00	4 317,50
196	K	775592141.R	Montáž podložky (fólie) pod drevenú podlahu, 2,0 mm	m2	39,250	2,20	86,35
197	M	283230008600.R	Podložka pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	40,428	5,50	222,35
	W		39,25*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		40,428		
	W		Súčet		40,428		
198	K	998775202.S	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	48,282	1,05	48,58
D 776 Podlahy povlakové							
							4 932,56
199	K	776220110.R	Lepenie vinylových podláh na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	33,000	3,89	128,37
	W		1,65*20		33,000		
	W		Súčet		33,000		
200	M	284110004520.R 1	Podlaha vinylová, hrúbka 2,0 mm, vrátane prip. schodiskových vinylových schodníc/profilov E+(2*1,62*3,45)	m2	29,023	12,72	369,17
	W		28,178*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		29,023		
	W		Súčet		29,023		
201	K	776541100.R	Lepenie povlakových podláh vinylových v pásoch	m2	257,450	7,55	1 943,75
202	M	284110004520.S	Podlaha vinylová, hrúbka 2,0 mm	m2	265,174	9,33	2 474,07
	W		257,45*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		265,174		
	W		Súčet		265,174		
204	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	49,154	0,36	17,20
D 777 Podlahy syntetické							
							214,69
205	K	777610100.S	Epoxidový penetračný náter jednonásobný	m2	10,850	8,38	90,92
206	K	777610235.S	Epoxidový uzatvárací náter, 1x náter	m2	10,850	11,27	122,28
207	K	998777202.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,132	0,70	1,49
D 781 Obklady							
							4 794,42
208	K	781441018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x200 mm	m2	98,535	25,00	2 463,38
	W		"1.NP				
	W		"1.20*1,2*1,5				
	W		"2.NP		1,800		
	W		"2.03*5,8*1,5				
	W		"2.05*(15,3+5,6*0)*1,5+0,2*4,0+(3,0*0)*2,1		6,700		
	W		"2.06,07*(1,7+1,8)*1,5		38,460		
	W		"2.12*(11,8)*2,1-0,8*2,0-0,9*0,25		5,250		
	W		"2.13*(2,7)*2,1-0,9*2,0		22,955		
	W		"2.14*(13,9-1,2)*1,5-(2*(0,4*0,9)+0,6*1,0+0,8*0,4)		3,870		
	W		Súčet		17,510		
					98,535		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
209	M	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxv 200x200 mm	m2	102,476	21,74	2 227,83
	W		98,535*1,04 "Prepočítané koeficientom množstva		102,476		
	W		Súčet		102,476		
210	K	998751202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	46,912	2,20	103,21
	D	783	Nátery				1 648,22
211	K	783222100.R	Náterový systém kovových konštrukcií -syntetické farby, základný + vrchný náter	m2	1,200	20,00	24,00
212	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	157,647	4,38	690,49
	W		"latovanie"2*(0,05+0,04)*(96,05+300,0)		71,397		
	W		"latransky"2*(0,1+0,015)*750/2		86,250		
	W		Súčet		157,647		
213	K	783782406.S	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocidom, jednonásobná	m2	171,642	5,44	933,73
	W		"prístrešok"				
	W		4*(0,14)*(3,1*7+3,3*1)		14,000		
	W		2*(0,14+0,16)*(7,7+6,6+5,9+2,8+2,8)		15,480		
	W		2*(0,1+0,16)*(3,5+6,2*3)		11,492		
	W		4*0,08*(1,2*16)		5,760		
	W		2*(0,08+0,12)*(3,1*5+3,6*21+1,85*3)		38,660		
	W		2*(0,1+0,015)*750/2		86,250		
	W		Súčet		171,642		
	D	784	Maľby				3 098,80
214	K	784101271.S	Maľby z maliarskych zmesí práškových, strojne nanášané dvojnásobné, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 215,217	2,55	3 098,80
	W		1215,217		1 215,217		
	W		Súčet		1 215,217		
	D	M	Práce a dodávky M				7 729,60
	D	23-M	Montáže potrubia				60,00
215	K	230082139.R	Demontáž potrubia do 50 kg, pripojovací rozmer D 400mm, vrátane odpojenia	ks	1,000	60,00	60,00
	W		"1 NP-4"1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
	D	43-M	Montáž oceľových konštrukcií				7 669,60
216	K	4306100051.R	Montáž OK únikového schodiska	kg	1 709,000	2,20	3 759,80
217	M	42410606	Oceľová konštrukcia únikového schodiska, pozink, vrátane všetkých detailov, vŕtania, montážneho a kotviaceho materiálu, vid' dokumentáciu	kg	1 709,000	2,20	3 759,80
218	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	150,00	150,00
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				540,00
219	K	HZS000112.R	VZT1 Preloženie a predĺženie VZT odťahového potrubia Ø cca 400 mm z digestora, vrátane preloženia odťahového ventilátora a predĺženia EI napájacieho kábla. DL. nového potrubia cca 10 m, vrátane materiálu	hod	36,000	15,00	540,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť:

SO 02 - Nadstavba budovy

Úroveň 3:

1.3 - Kovové konštrukcie

JKSO:

Miesto:

Beluša

Objednávateľ:

Obec Beluša

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

14.05.2024

IČO:

00317063

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

8 950,00

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

8 950,00

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 790,00

Cena s DPH

v EUR

10 740,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.3 - Kovové konštrukcie

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

M - Práce a dodávky M	8 950,00
43-M - Montáž oceľových konštrukcií	8 950,00
	8 950,00

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.3 - Kovové konštrukcie

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Strana 26 z 56

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť:

SO 02 - Nadstavba budovy

Úroveň 3:

1.4 - Zdravotechnická inštalácia

JKSO:

Miesto: Beluša

Objednávateľ:

Obec Beluša

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.05.2024

IČO:

00317063

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

10 356,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	10 356,60	20,00%	2 071,32

Cena s DPH

v EUR

12 427,92

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť:

SO 02 - Nadstavba budovy

Úroveň 3:

1.4 - Zdravotechnická inštalácia

Miesto:

Beluša

Dátum:

14.05.2024

Objednávateľ:

Obec Beluša

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 356,60

HSV - Práce a dodávky HSV

1 386,99

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

321,08

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 035,19

99 - Presun hmôt HSV

30,72

PSV - Práce a dodávky PSV

8 969,61

713 - Izolácie tepelné

398,24

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

2 853,07

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 126,53

725 - Zdravotechnika - zariad. predmety

3 385,53

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

206,24

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.4 - Zdravotechnická inštalácia

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.
Dátum: 14.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 356,60
D HSV Práce a dodávky HSV							1 386,99
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							321,08
1	K	611401211.S	Omietka jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0, 09 do 0,25 m2	ks	12,000	7,11	85,32
	W		(2+4+1+2+1+1+1)		12,000		
	W		Súčet		12,000		
2	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akoukoľvek šírkou rýhy	m2	15,500	15,21	235,76
	W		2+8+14		24,000		
	W		4,5+2,5		7,000		
	W		Súčet		31,000		
	W		0,5*31		15,500		
	W		Súčet		15,500		
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							1 035,19
3	K	972056003.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 40 mm do stropov - železobetónových -0,00003t	cm	35,000	1,15	40,25
	W		35 "cm" *1		35,000		
	W		Súčet		35,000		
4	K	972056004.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 50 mm do stropov - železobetónových -0,00005t	cm	70,000	1,18	82,60
	W		35 "cm" *2		70,000		
	W		Súčet		70,000		
5	K	972056005.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 60 mm do stropov - železobetónových -0,00007t	cm	70,000	1,30	91,00
	W		35 "cm" *2		70,000		
	W		Súčet		70,000		
6	K	972056007.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 80 mm do stropov - železobetónových -0,00012t	cm	35,000	1,74	60,90
	W		35 "cm" *1		35,000		
	W		Súčet		35,000		
7	K	972056011.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 120 mm do stropov - železobetónových -0,00027t	cm	140,000	2,90	406,00
	W		4*35		140,000		
	W		Súčet		140,000		
8	K	972056013.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 140 mm do stropov - železobetónových -0,00037t	cm	70,000	3,22	225,40
	W		35 "cm" *2		70,000		
	W		Súčet		70,000		
9	K	974031142.S	Vysekávanie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, - 0,00900t	m	31,000	2,96	91,76
	W		2+8+14		24,000		
	W		4,5+2,5		7,000		
	W		Súčet		31,000		
10	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,356	13,66	4,86
11	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,712	9,57	6,81
12	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,356	16,72	5,95
13	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,356	13,79	4,91
14	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,764	1,55	10,48
15	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	0,356	12,00	4,27
D 99 Presun hmôt HSV							30,72

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,289	23,83	30,72
D PSV Práce a dodávky PSV							8 969,61
D 713 Izolácie tepelné							398,24
17	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38 mm	m	113,200	2,50	283,00
W 56,1+57,1					113,200		
W Súčet					113,200		
18	M	283310002700.S	Izolačná PE trubica d x hr. 18x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	57,222	0,90	51,50
19	M	283310002900.S	Izolačná PE trubica d x hr. 22x13 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	58,242	1,00	58,24
W 57,1 * 1,02					58,242		
W Súčet					58,242		
20	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	3,927	1,40	5,50
D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							2 853,07
21	K	721171720.R	Potrúbie PPHT prípojné DN 40	m	6,200	12,90	79,98
22	K	721171721.R	Potrúbie PPHT prípojné DN 50	m	20,700	17,70	366,39
23	K	721171722.R	Potrúbie PPHT prípojné DN 70	m	6,200	21,60	133,92
24	K	721171722.R2	Potrúbie PPHT prípojné DN 110	m	18,600	34,30	637,98
25	K	721171725.R	Potrúbie PPHT prípojné DN 125	m	11,200	54,00	604,80
26	K	721172451.R	Montáž kolena pre potrubia DN 110	ks	1,000	7,20	7,20
27	M	28654005690R	Koleno pátkové DN110/125	ks	1,000	4,80	4,80
28	K	721172466.R	Montáž odbočky pre potrubia DN 50	ks	2,000	4,70	9,40
29	M	28654010280R	Odbočka PP DN 50/40/45°	ks	2,000	2,40	4,80
30	K	721172466.R	Montáž odbočky pre potrubia DN 50	ks	1,000	4,70	4,70
31	M	2865401032R	Dvojoblúk PP DN 50/50/45°	ks	1,000	4,00	4,00
32	K	721172469.R	Montáž odbočky pre potrubia DN 75	ks	5,000	5,50	27,50
33	M	286540103400R	Odbočka PP DN 70/50/45°	ks	5,000	3,10	15,50
34	K	721172472.R	Montáž odbočky pre potrubia DN 110	ks	2,000	7,20	14,40
35	M	286540104600R	Odbočka PP DN 110/110/45°	ks	1,000	8,00	8,00
36	M	28654010420R	Odbočka PP DN 100/50/45°	ks	1,000	5,50	5,50
37	K	721172475.R	Montáž odbočky pre potrubia DN 125	ks	6,000	8,50	51,00
38	M	28654010490R	Odbočka PP DN 125/100/45°	ks	6,000	15,90	95,40
39	K	721172484.R	Montáž redukcie pre potrubia DN 50	ks	7,000	4,70	32,90
40	M	28654008210	Redukcia PP DN 50/40	ks	7,000	1,50	10,50
41	K	721172487.R	Montáž redukcie pre potrubia DN 75	ks	1,000	5,50	5,50
42	M	2865400823	Redukcia PP DN 75/50	ks	1,000	1,60	1,60
43	K	721172490.R	Montáž redukcie pre potrubia DN 110	ks	2,000	7,20	14,40
44	M	28654008240	Redukcia PP DN 110/50	ks	1,000	2,60	2,60
45	M	28654008260R	Redukcia PP DN 110/125	ks	1,000	8,30	8,30
46	K	721213015.R	Montáž podlahového vpustu	ks	2,000	10,40	20,80
47	M	286630027400R	Podlahový vpust HL510NG	ks	2,000	24,80	49,60
48	K	721229011.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 800 mm pre montáž do stredu	ks	2,000	33,40	66,80
49	M	552240007000.R	Žlab sprchový s odtokom v strede, dĺ. 800 mm vrátane príslušenstva	ks	2,000	230,00	460,00
50	K	721274102.R1	Ukončovacia strieška DN125	ks	2,000	9,30	18,60
51	K	721274102.R3	Čistiaca tvarovka DN150	ks	1,000	30,00	30,00
52	K	721290112.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	62,900	0,40	25,16
W 11,2+16,6+6,2+20,7+6,2					62,900		
W Súčet					62,900		
53	K	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,220	1,10	31,04
D 722 Zdravotníctvo - vnútorný vodovod							2 126,53
54	K	722171011R	Plastlinikové potrubie PEXb-AL-PEXb d x t 16x2 mm vrátane tvaroviek	m	55,000	13,70	753,50
55	K	722171012R	Plastlinikové potrubie PEXb-AL-PEXb d x t 20x2 mm vrátane tvaroviek	m	56,000	15,90	890,40
56	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	30,000	2,60	78,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	M	551110004900.R	Guľový ventil so šróbením MF PN 20 1/2"	ks	30,000	5,50	165,00
58	K	722221430.S	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	30,000	2,50	75,00
59	M	55227000050R	Flexi hadica 1/2" x 1/2", 300 mm	ks	30,000	2,00	60,00
60	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	111,000	0,40	44,40
	VV		55+55		111,000		
	VV		Súčet		111,000		
61	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	111,000	0,40	44,40
62	K	998722202.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,107	0,75	15,83
							3 385,53
D 725			Zdravotechnika - zariadenia, predmety				
63	K	725119215.S	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s rovným odpadom	ks	1,000	23,40	23,40
64	M	642350000500	Misa záchodová keramická stojaca ZETA, alebo ekvivalent vrátane kompletného príslušenstva	ks	1,000	150,00	150,00
65	K	725119407.S	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	ks	5,000	20,80	104,00
	VV		4+1		5,000		
	VV		Súčet		5,000		
66	M	642350000100R	detské WC vrátane kompletného príslušenstva	ks	5,000	120,00	600,00
67	K	725219201.S	Montáž umyvadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	5,000	38,00	190,00
68	M	64211000430R1	Jika Lyra Plus umyvadlo 55 cm alebo ekvivalent vrátane kompletného príslušenstva	ks	1,000	39,00	39,00
69	M	64211000430R2	Jika Lyra Plus umyvadlo 65 cm alebo ekvivalent vrátane kompletného príslušenstva	ks	4,000	45,00	180,00
70	K	725219505.S	Montáž umyvadla keramickeho detského závesného, bez výtokovej armatúry	ks	5,000	20,90	104,50
71	M	64211000273R	Umyvadličko Ideal Standard Eurovit 50x23,5 cm otvor pre batériu vpravo R421901 alebo ekvivalent vrátane kompletného príslušenstva	ks	5,000	52,80	264,00
72	K	725329130.S	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojtlých, dvojrezových, bez výtokových armatúr	ks	1,000	25,90	25,90
73	M	55231000190	Dvojrez FRANKE AMX 120 alebo ekvivalent vrátane kompletného príslušenstva	ks	1,000	200,00	200,00
74	K	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	24,90	24,90
75	M	64271000020R	Výlevka stojatá keramická MIRA, vrátane kompletného príslušenstva	ks	1,000	190,00	190,00
76	K	725829801.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	11,000	13,10	144,10
77	M	551450003800R	Síko umývadlová batéria Optima Levanta LE271 alebo ekvivalent	ks	10,000	50,00	500,00
78	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	1,000	60,00	60,00
79	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	7,80	7,80
80	M	551450003500.R	Batéria výlevková nástenná páková	ks	1,000	60,00	60,00
81	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	3,50	7,00
82	M	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	ks	2,000	130,00	260,00
83	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	10,000	9,70	97,00
	VV		5+4+1		10,000		
	VV		Súčet		10,000		
84	M	5516200059R	Zápachová uzávierka podomietková HL135, alebo ekvivalent	ks	10,000	7,00	70,00
85	K	725869313.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre dva drezy)	ks	1,000	10,50	10,50
86	M	551620007700.S	Zápachová uzávierka pre dvojdielne drezy DN 50	ks	1,000	15,00	15,00
87	K	725869340.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm	ks	2,000	7,80	15,60
88	M	55162000340R	Zápachová uzávierka sprchových žlabov	ks	2,000	5,00	10,00
89	K	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	1,000	7,70	7,70
90	M	551620014100.S	Zápachová uzávierka kolénová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	1,000	15,00	15,00
91	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	33,754	0,30	10,13
							206,24
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				
92	K	5531031	Uchytenie do stropu pre kanalizačné potrubie DN125	ks	4,000	12,00	48,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	55310312	Uchytenie do stropu pre kanalizačné potrubie DN50	ks	1,000	12,00	12,00
94	K	55310313	Uchytenie do steny pre kanalizačné potrubie DN110	ks	4,000	12,00	48,00
95	K	55310314	Uchytenie do steny pre vodovodné potrubie DN15-20	ks	8,000	12,00	96,00
96	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,040	1,10	2,24

Orientačný cenový rozpočet

Názov stavby: Materská škola Beluša -časť Hloža
 Stupeň PD: Nadstavba hospo. pavilónu pri m.š. pre novú triedu a vonkajšia terasa
 Časť PD: SO 02 Nadstavba pre novú triedu a vonkajšia terasa
 Miesto: Projekt pre stavebné povolenie
 Investor: Obec Beluša, časť Hloža
 HIP: 1.5 Vykurovanie
 Obec Beluša, Farská 1045/6, 018 61 Beluša

Vypracoval: Ing. Alona Danylova
 Zhotoviteľ: MIPE invest, s.r.o.
 Dátum: 14.5.2024

Pozícia	Popis komponentu	MJ	Množstvo	JEDN. CENA (€/ks)	CELK. CENA (€)
Potrubié					
1	Potrubié z rúrok oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	18,00	€7,70	€138,60
2	Montáž oceleových rúrok bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	18,00	€3,00	€54,00
3	Potrubié z rúrok oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	12,00	€12,10	€145,20
4	Montáž oceleových rúrok bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	12,00	€3,00	€36,00
5	Potrubié z rúrok oceleových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	24,00	€18,60	€446,40
6	Montáž oceleových rúrok bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	24,00	€3,00	€72,00
7	Potrubié z plastliníkových rúr 14x2	m	140,00	€8,30	€1 162,00
8	Montáž potrubie z plastliníkových rúr 14x2	m	140,00	€3,00	€420,00
9	Potrubié z plastliníkových rúr 16x2	m	95,00	€8,30	€788,50
10	Montáž potrubie z plastliníkových rúr 14x2	m	95,00	€3,00	€285,00
11	Potrubié z plastliníkových rúr 20x2	m	74,00	€10,50	€777,00
12	Montáž potrubie z plastliníkových rúr 20x2	m	74,00	€3,00	€222,00
13	Potrubié z plastliníkových rúr 25x2,5	m	16,00	€14,20	€227,20
14	Montáž potrubie z plastliníkových rúr 25x2,5	m	16,00	€3,00	€48,00
15	Potrubié z plastliníkových rúr 32x3	m	12,00	€17,20	€206,40
16	Montáž potrubie z plastliníkových rúr 32x3	m	12,00	€3,00	€36,00
17	Tlaková skúška potrubia z plastliníkových rúrok do priemeru 32	m	337,00	€0,40	€134,80
18	Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priemeru 89	m	54,00	€0,40	€21,60
Tepelná izolácia potrubí					
19	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 26,9x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	18,00	€5,10	€91,80
20	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 33,7x30 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	6,00	€5,90	€35,40
21	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 48,3x30 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	24,00	€6,00	€144,00
22	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	140,00	€4,50	€630,00
23	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 20x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	95,00	€5,00	€475,00
24	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 24x30 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	74,00	€5,20	€384,80
25	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 30x30 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	16,00	€5,30	€84,80
26	Izolačné potrubné puzdro z kamennej vlny Rockwool 800, 36x30 mm (d potrubia x hr. izolácie)	m	12,00	€5,40	€64,80
27	Montáž izolačných trubic	m	385,00	€3,00	€1 155,00
Tvarovky					
28	Koleno varné 90° DN 14,	ks	53,00	€0,60	€31,80
29	Montáž tvarovky - koleno DN14	ks	53,00	€8,00	€424,00
30	Koleno varné 90° DN 16	ks	8,00	€0,60	€4,80
31	Montáž tvarovky - koleno DN16	ks	8,00	€8,00	€64,00

32	Koleno varné 90° DN 20	ks	10,00	0,75	07,50
33	Montáž tvarovky - koleno DN20	ks	10,00	0,80	08,00
34	Koleno varné 90° DN 25	ks	6,00	1,20	07,20
35	Montáž tvarovky - koleno DN25	ks	6,00	0,80	04,80
36	Koleno varné 90° DN 32	ks	2,00	1,40	02,80
37	Montáž tvarovky - koleno DN32	ks	2,00	0,80	01,60
38	Redukcia Ø32/25 mm	ks	6,00	2,90	017,40
39	Montáž redukcia Ø32/25 mm	ks	6,00	0,90	05,40
40	Redukcia Ø25/20 mm	ks	6,00	2,30	013,80
41	Montáž redukcia Ø25/20 mm	ks	6,00	0,90	05,40
42	Redukcia Ø25/16mm	ks	2,00	1,90	03,80
43	Montáž redukcia Ø25/16 mm	ks	2,00	0,90	01,80
44	Redukcia Ø20/16 mm	ks	8,00	2,00	016,00
45	Montáž redukcia Ø20/16 mm	ks	8,00	0,90	07,20
46	Redukcia Ø16/14 mm	ks	10,00	3,70	037,00
47	Montáž redukcia Ø16/14 mm	ks	10,00	0,90	09,00
48	Koleno privarované DN 40, uhol 90°, Ø 48,3x2,6, R=57 mm	ks	9,00	1,50	013,50
49	Montáž oblúka DN 40, uhol 90°, Ø 48,3x2,6, R=57 mm	ks	9,00	0,90	08,10
50	Koleno privarované DN 25, uhol 90°, Ø 48,3x2,6, R=38 mm	ks	4,00	1,20	04,80
51	Montáž oblúka DN 25, uhol 90°, Ø 48,3x2,6, R=38 mm	ks	4,00	0,90	03,60
52	T-kus DN25/DN25/DN25 (ø33,7x2,6/ø33,7x2,6/ø33,7x2,6)	ks	3,00	0,90	02,70
53	Montáž T-kus DN25/DN25/DN25 (ø33,7x2,6/ø33,7x2,6/ø33,7x2,6)	ks	3,00	0,90	02,70
54	T-kus DN40/DN40/DN25 (ø48,3x2,6/ø48,3x2,6/ø33,7x2,6)	ks	1,00	10,00	010,00
55	Montáž T-kus DN40/DN40/DN25 (ø48,3x2,6/ø48,3x2,6/ø33,7x2,6)	ks	1,00	0,90	00,90
56	Redukcia DN40/DN32 (ø48,3x2,6/ø42,4x2,6), L=64 mm	ks	2,00	2,90	05,80
57	Montáž Redukcia DN40/DN32 (ø48,3x2,6/ø42,4x2,6), L=64 mm	ks	2,00	0,90	01,80
58	Redukcia DN40/DN25 (ø48,3x2,6/ø33,7x2,6), L=64 mm	ks	1,00	3,60	03,60
59	Montáž Redukcia DN40/DN25 (ø48,3x2,6/ø33,7x2,6), L=64 mm	ks	1,00	0,90	00,90
60	Redukcia závitová DN40/DN25	ks	1,00	3,60	03,60
61	Montáž Redukcia závitová DN40/DN25	ks	1,00	0,90	00,90
Vykurovacie telesá					
62	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/400	ks	1,00	095,00	095,00
63	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/400	ks	1,00	030,00	030,00
64	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/500	ks	4,00	098,40	0393,60
65	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/500	ks	4,00	030,00	0120,00
66	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/600	ks	6,00	0106,80	0640,80
67	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/600	ks	6,00	030,00	0180,00
68	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/700	ks	11,00	0115,00	01265,00
69	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/700	ks	11,00	030,00	0330,00
70	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/800	ks	1,00	0122,00	0122,00
71	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/800	ks	1,00	030,00	030,00
72	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/900	ks	1,00	0130,80	0130,80
73	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 21VK/500/900	ks	1,00	030,00	030,00
74	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 22VK/500/500	ks	1,00	0103,20	0103,20
75	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 22VK/500/500	ks	1,00	030,00	030,00
76	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 22VK/500/700	ks	1,00	0122,40	0122,40
77	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 22VK/500/700	ks	1,00	030,00	030,00
78	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 33VK/500/1100	ks	1,00	0234,00	0234,00
79	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 33VK/500/1100	ks	1,00	030,00	030,00
80	Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 33VK/600/900	ks	1,00	0217,00	0217,00
81	Montáž Vykurovacie telesá KORADO RADIK KLASIK 33VK/600/900	ks	1,00	030,00	030,00
82	ČLÁNKOVÉ VYKUROVACIE TELESÁ Atol C4 2/500/2100	ks	1,00	0880,00	0880,00
83	Montáž ČLÁNKOVÉ VYKUROVACIE TELESÁ Atol C4 2/500/2100	ks	1,00	030,00	030,00
84	Kúpeľňové radiátory - PURMO Java JAV 13 04	ks	2,00	0120,00	0240,00
	Montáž Kúpeľňové radiátory - PURMO Java JAV 13 04		2,00	030,00	060,00
ARMATURY, FILTRE, MERACE					
85	Trojcestný zmiešavací ventil ESBE VRG131, DN25, kv=10 m³/h s pohonom ARA 671 230V-2	ks	1,00	0250,00	0250,00
86	Montáž Trojcestný zmiešavací ventil ESBE VRG131, DN25, kv=10 m³/h s pohonom ARA 671 230V-240 sek	ks	1,00	030,00	030,00
87	Filter závitový DN 25	ks	1,00	07,90	07,90
88	Montáž Filter závitový DN 25	ks	1,00	04,00	04,00
89	Gulový kohút DN 40	ks	3,00	012,70	038,10
90	Montáž Gulový kohút DN 40	ks	3,00	04,00	012,00
91	Gulový kohút DN 25	ks	1,00	08,10	08,10
92	Montáž Gulový kohút DN 25	ks	1,00	03,50	03,50
93	Nastaviteľný uzatvárací a merací ventil, typ ASV-I, kv=2,8 m³/h, DN 25	ks	1,00	080,40	080,40

94	Montáž Nastaviteľný uzatvárací a merací ventil, typ ASV-I, kvs=2,8 m ³ /h, DN 25	ks	1,00	≈10,00	≈10,00
95	Nastaviteľný uzatvárací a merací ventil, typ ASV-I, kvs=1,6 m ³ /h, DN 20	ks	1,00	≈66,00	≈66,00
96	Montáž Nastaviteľný uzatvárací a merací ventil, typ ASV-I, kvs=1,6 m ³ /h, DN 20	ks	1,00	≈10,00	≈10,00
97	Regulátor diferenciálneho tlaku, typ ASV-PV, kvs=4 m ³ /h, DN 25	ks	1,00	≈210,00	≈210,00
98	Montáž Regulátor diferenciálneho tlaku, typ ASV-PV, kvs=4 m ³ /h, DN 25	ks	1,00	≈10,00	≈10,00
99	Regulátor diferenciálneho tlaku, typ ASV-PV, kvs=0,6 m ³ /h, DN 15	ks	1,00	≈142,00	≈142,00
100	Montáž Regulátor diferenciálneho tlaku, typ ASV-PV, kvs=0,6 m ³ /h, DN 15	ks	1,00	≈15,00	≈15,00
101	Automatický odvzdušňovací ventil DN15	ks	2,00	≈9,30	≈18,60
102	Montáž Automatický odvzdušňovací ventil DN15	ks	2,00	≈2,00	≈4,00
103	Nížšia spojovacia jednotka Herz-3000	ks	33,00	≈19,00	≈627,00
104	Montáž Nížšia spojovacia jednotka Herz-3000	ks	33,00	≈3,00	≈99,00
105	Vypúšťací kohút DN 15	ks	3,00	≈5,50	≈16,50
106	Montáž Vypúšťací kohút DN 15	ks	3,00	≈1,00	≈3,00
107	Príruba DN 40, PN 40, s krkom TYP 11	ks	2,00	≈6,80	≈13,60
108	Montáž Príruba DN 40, PN 40, s krkom TYP 11	ks	2,00	≈3,00	≈6,00
109	Termostatický ventil IMI Eclipse F DN 10	ks	35,00	≈27,60	≈966,00
110	Montáž Termostatický ventil IMI Eclipse F DN 10	ks	35,00	≈3,50	≈122,50
TECHNOLOGICKÉ A ZABEZPEČOVACIE ZARIADENIA					
111	Expanzná nádoba 80l Reflex NG 80/6Bar	ks	1,00	≈120,00	≈120,00
112	Montáž Expanzná nádoba 80l Reflex NG 80/6Bar	ks	1,00	≈10,00	≈10,00
Obehové čerpadlá					
113	Grundfos MAGNA1 40-150F, 230V, energet. tr. A	ks	1,00	≈1 500,00	≈1 500,00
114	Montáž Grundfos MAGNA1 40-150F, 230V, energet. tr. A	ks	1,00	≈20,00	≈20,00
Zavesy					
115	Záves potrubia DN20 - tuhý záves fy GRADIOR typ RH1A-020-1500-1.2		2,00	≈12,00	≈24,00
116	Záves potrubia DN40 - tuhý záves fy GRADIOR typ RH1A-040-1000-1.2		1,00	≈12,00	≈12,00
117	Záves potrubia DN40 - tuhý záves fy GRADIOR typ RH1A-040-1200-1.2		1,00	≈12,00	≈12,00
					≈19 452,50
Celková cena bez DPH					

Orientačný cenový rozpočet

Materská škola Beluša - časť Hloža
 Nadstavba hospo. pavilónu pri m.š. pre novú triedu a vonkajšia terasa
 SO 02 Nadstavba pre novú triedu a vonkajšia terasa
 Stupeň PD: Projekt pre stavebné povolenie
 Časť PD: 1.6 Vzduchotechnické zariadenia a chladenie
 Miesto: Obec Beluša, časť Hloža
 Investor: Obec Beluša, Farská 1045/6, 018 61 Beluša
 HIP:
 Zodp. projektant: Ing. Gabriela Heffnerová
 Vypracoval: Ing. Martin Cviček
 Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.
 Dátum: 14.5.2024

Pozícia	Popis komponentu	MJ	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
Zariadenie č.1 : Vetranie telocvične					
1.1	Vetracia rekuperačná jednotka s doskovým výmenníkom tepla a elektrickým predohrevom, v nástrešnom prevedení do vonkajšieho prostredia Pr.= 560 m3/h Od.=560 m3/h Δpmax=250Pa Napätie=230V / 50Hz m=156 kg Pripojenie na vyhrievaný odvod kondenzátu= 1xØ16/22 (DN15) Rozmery (ŠxVxH)= 430x1450x1370 mm Jednotka spĺňa ErP2018 a ErP2016	ks	1,00	≈5 379,78	≈5 379,78
-	Príslušenstvo k zariadeniu č.1.1 v podobe ovládača a meracích regulačných prvkov podľa potreby	kpl	1,00	≈2 188,85	≈2 188,85
1.11	Externý priamy chladič Qchl.=2,75kW Chladiivo-R32 normovateľný fabrikát: ATREA CD 4-H	ks	1,00	≈881,42	≈881,42
1.12	Elektrický ohrev - ohrievač Qvyk.=0,92 kW Pripojenie: Ø200 mm m=4 kg normovateľný fabrikát: ATREA EP 3V/ 200/2 0	ks	1,00	≈406,96	≈406,96
1.13	Vonkajšia chladiaca jednotka spojená s externým chladičom Qchl =max 3,0 kW Chladiivo-R32 normovateľný fabrikát: DAIKIN - ZARF2PEČI DODÁVATEĽ VZT	ks	1,00	≈1 008,79	≈1 008,79
-	Chladiace pripojenie medzi externým chladičom a vonkajšou chladiacou jednotkou vrátane príslušenstva, nápine chladiiva, potrubí a komunikačných prvkov	kpl	1,00	≈129,38	≈129,38
-	Komunikačné pripojenie medzi chladičom, ohrievačom a VZT jednotkou	kpl	1,00	≈120,00	≈120,00
1.21	Prívodná výustka do kurového potrubia Porovnateľný fabrikát: SYSTEMAIR-NOVA-C-225x75-R1	ks	4,00	≈15,34	≈61,36
1.22	Odvodná výustka do kurového potrubia Porovnateľný fabrikát: SYSTEMAIR-NOVA-C-225x75-R1	ks	4,00	≈17,21	≈68,84
1.34	Timč hluku, dĺžka=1000mm Pripojenie: Ø200mm porovnateľný fabrikát: LINDAB-KVAPL-200-1000-3	ks	2,00	≈113,51	≈227,02
-	Výfuková hlavica - Ø200 porovnateľný fabrikát: HN-200	ks	1,00	≈79,55	≈79,55
Vzduchotechnické potrubie kruhové vrátane 30% tvaroviek					
	Ø200	bm	34,00	≈13,25	≈450,50
Vzduchotechnické potrubie štvorhranné vrátane 40% tvaroviek					
	200x250	m2	5,00	≈25,92	≈129,60
Izolácie:					
is1	Teplná izolácia zo syntetického kaučuku hr. 20mm normovateľný fabrikát: KETEX H DUCT METAL 20	m2	16,00	≈12,00	≈192,00
is2	Teplná izolácia z minerálnej vlny hr. 40mm s povrchovou úpravou z AL fólie, vrátane navarovacích trnov a príslušenstva	m2	11,00	≈13,20	≈145,20
Zariadenie č.2: Vetranie šatne a hygienických priestorov					

2.1	Vetracia rekuperačná jednotka s doskovým výmenníkom tepla a elektrickým predohrevom, v nástrešnom prevedení do vonkajšieho prostredia Pr = 560 m³/h Od = 560 m³/h Δpmax = 250 Pa Napätie = 230 V / 50 Hz m = 156 kg Pripojenie na vyhrievaný odvod kondenzátu = 1x Ø16/22 (DN15) Rozmery (ŠxVxH) = 430x1450x1370 mm Jednotka spĺňa ErP2018 a ErP2016 porovnateľný výrobok: ATREA DUPL EX 650 FJ EXI (3/3) R05 Príslušenstvo k zariadeniu č. 2.1 v podobe ovládača a meracích regulačných prvkov podľa potreby	ks	1,00	≈ 5 379,78	≈ 5 379,78
-	Príslušenstvo k zariadeniu č. 2.1 v podobe ovládača a meracích regulačných prvkov podľa potreby	kpl	1,00	≈ 2 188,85	≈ 2 188,85
2.11	Externý priamy chladič Qchl = 2,75 kW Chladiivo - R32 porovnateľný výrobok: ATREA CD 4 H	ks	1,00	≈ 681,42	≈ 681,42
2.12	Elektrický ohrev - ohrievač Qvyk = 0,92 kW Pripojenie: Ø200 mm m = 4 kg porovnateľný výrobok: ATREA EPO V 200/2 0	ks	1,00	≈ 406,96	≈ 406,96
2.13	Vonkajšia chladiaca jednotka spojená s externým chladičom Qchl = max. 3,0 kW Chladiivo - R32 porovnateľný výrobok: DAIKIN - ZABEZPEČÍ DODÁVATEL VZT	ks	1,00	≈ 1 008,79	≈ 1 008,79
-	Chladiace prepájanie medzi externým chladičom a vonkajšou chladiacou jednotkou vrátane príslušenstva, naplnie chladiiva, potrubí a komunikačných prvkov	kpl	1,00	≈ 129,38	≈ 129,38
-	Komunikačné prepájanie medzi chladičom, ohrievačom a VZT jednotkou	kpl	1,00	≈ 120,00	≈ 120,00
2.21	Prírodná tanierový ventil Ø160 Porovnateľný výrobok: SYSTEMAIR-TFF-160	ks	4,00	≈ 7,78	≈ 31,12
2.22a	Odvodný tanierový ventil Ø160 Porovnateľný výrobok: SYSTEMAIR-EFF-160	ks	2,00	≈ 7,49	≈ 14,98
2.22b	Odvodný tanierový ventil Ø200 Porovnateľný výrobok: SYSTEMAIR-EFF-200	ks	2,00	≈ 10,08	≈ 20,16
feb.34	Timč hluku, dĺžka = 1000 mm Pripojenie: Ø200 mm porovnateľný výrobok: LINDAB-KVAPL-200-1000-3	ks	2,00	≈ 113,51	≈ 227,02
feb.61	Stenová mriežka - 400x100 mm porovnateľný výrobok: IMOS-KMH-400x100-R2	ks	1,00	≈ 11,70	≈ 11,70
feb.62	Overová mriežka - 600x150 mm porovnateľný výrobok: SYSTEMAIR-NOVA-D-600x150	ks	1,00	≈ 49,82	≈ 49,82
-	Výfuková hlavica - Ø200 porovnateľný výrobok: HN-200	ks	1,00	≈ 79,55	≈ 79,55
Vzduchotechnické potrubie kruhové vrátane 30% tvaroviek		bm	12,00	≈ 11,73	≈ 140,76
Ø160		bm	34,00	≈ 13,25	≈ 450,50
Ø200					
Vzduchotechnické potrubie štvorhranné vrátane 40% tvaroviek:		m2	5,00	≈ 25,92	≈ 129,60
200x250					
Izolácie:					
is1	Tepečná izolácia zo syntetického kaučuku hr. 20 mm porovnateľný výrobok: K-FLEX H DUCT METAL 20	m2	13,00	≈ 12,00	≈ 156,00
is2	Tepečná izolácia z minerálnej vlny hr. 40 mm s povrchovou úpravou z AL fólie, vrátane navarovacích tmov a príslušenstva	m2	14,00	≈ 13,20	≈ 184,80
Zariadenie č.3: Vetracie obytných priestorov					
3.1	Vetracia rekuperačná jednotka s doskovým výmenníkom tepla a elektrickým predohrevom, v nástrešnom prevedení do vonkajšieho prostredia Pr = 810 m³/h Od = 810 m³/h Δpmax = 250 Pa Napätie = 230 V / 50 Hz m = 214 kg Pripojenie na vyhrievaný odvod kondenzátu = 1x Ø16/22 (DN15) Rozmery (ŠxVxH) = 515x1450x1700 mm Jednotka spĺňa ErP2018 a ErP2016	ks	1,00	≈ 6 750,18	≈ 6 750,18

-	Príslušenstvo k zariadeniu č.2.1 v podobe ovládača a meracích regulačných prvkov podľa potreby	kpl	1,00	≈2 188,85	≈2 188,85
3.11	Externý priamy chladič Qchl=2,75kW Chladiivo-R32 porovnateľný výrobok: ATREA CD.4-H	ks	1,00	≈681,42	≈681,42
3.12	Elektrický ohrev - ohrievač Qvyk=0,92 kW Pripojenie: Ø200 mm m=4 kg porovnateľný výrobok: ATREA EPO V 200/2.0	ks	1,00	≈406,96	≈406,96
mat.13	Vonkajšia chladiaca jednotka spojená s externým chladičom Qchl=max.3,0 kW Chladiivo-R32 porovnateľný výrobok: DAIKIN - ZABEZPEČÍ DODÁVATEĽ VZT	ks	1,00	≈1 008,79	≈1 008,79
-	Chladiace prepojenie medzi externým chladičom a vonkajšou chladiacou jednotkou vrátane príslušenstva, náplne chladiiva, potrubí a komunikačných prvkov	kpl	1,00	≈129,38	≈129,38
-	Komunikačné prepojenie medzi chladičom, ohrievačom a VZT jednotkou	kpl	1,00	≈120,00	≈120,00
3.21	Prívodná tanierový ventil Ø160 Porovnateľný výrobok: SYSTEMAIR-TFF-160	ks	6,00	≈7,78	≈46,68
3.22	Odvodný tanierový ventil Ø160 Porovnateľný výrobok: SYSTEMAIR-EFF-160	ks	6,00	≈7,49	≈44,94
3.34	Timič hluku, dĺžka=1000mm Pripojenie:Ø250mm porovnateľný výrobok: LINDAB-KVAPL-250-1000-3	ks	2,00	≈134,78	≈269,56
-	Výfuková hlavica - Ø250 porovnateľný výrobok: HN-250	ks	1,00	≈86,77	≈86,77
Vzduchotechnické potrubie kruhové vrátane 30% tvaroviek					
	Ø160	bm	28,00	≈11,73	≈328,44
	Ø200	bm	3,00	≈13,25	≈39,75
	Ø250	bm	40,00	≈15,29	≈611,60
Vzduchotechnické potrubie štvorhranné vrátane 40% tvaroviek:					
	355x200	m2	4,00	≈25,49	≈101,96
Izolácie:					
is1	Teplná izolácia zo syntetického kaučuku hr. 20mm porovnateľný výrobok: K-FLEX H DUCT METAL 20	m2	41,00	≈12,00	≈492,00
is2	Teplná izolácia z minerálnej vlny hr. 40mm s povrchovou úpravou z AL fólie, vrátane navarovacích tmov a príslušenstva	m2	11,00	≈13,20	≈145,20
Ostatné rozpočtové náklady:					
-	Montážny spojovací, tesniaci a závesný materiál pre VZT a CHL zariadenia, komponenty a dodatočné potrubie pre nepresnosti a koordináciu so stavbou	kpl	1,00	≈630,86	≈630,86
-	Montáž VZT a CHL zariadení a komponentov	kpl	1,00	≈8 273,33	≈8 273,33
-	Elektronické prepojenie VZT a CHL zariadení a komponentov	kpl	1,00	≈360,00	≈360,00
-	Dopravné náklady	kpl	1,00	≈720,00	≈720,00
-	Stavba a prenájom lešenia resp. iných pomocných konštrukcií	kpl	1,00	≈1 020,00	≈1 020,00
-	Stavebné práce pre vzduchotechniku a klimatizáciu - zhotovenie dodatočných otvorov a začistenie otvorov po montáži	kpl	1,00	≈2 785,46	≈2 785,46
-	Oživenie a uvedenie zariadení do prevádzky	kpl	1,00	≈840,00	≈840,00
-	Zhotovenie projektu skutočného vyhotovenia	kpl	1,00	≈720,00	≈720,00
-	Zaškolenie prevádzkovateľa s obsluhou a užívaním zariadenia	kpl	1,00	≈120,00	≈120,00
Celková cena bez DPH					≈51 802,57
Celková cena s DPH					≈61 923,08

Poznámka:

- Pred objednaním prvkov je nutné skontrolovať počet vypísaných prvkov s výkresovou časťou !!!

- VZT zariadenia, potrubie a komponenty použité v projekte DRS môžu byť nahradené inými výrobkami s porovnateľnými parametrami. O tejto zmene musí byť informovaný investor a projektant VZT pred uskutočnením realizácie !!!

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.7 - Umelé osvetlenie, vnútorné silnopráúdové rozvody a FVZ

JKSO:
Miesto: Beluša

Objednávateľ:
Obec Beluša

Zhotoviteľ:
MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 14.05.2024

IČO: 00317063

IČ DPH:

IČO: 36837075

IČ DPH: SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			35 986,99
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	35 986,99	20,00%	7 197,40
Cena s DPH			43 184,39

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3:

1.7 - Umeľé osvetlenie, vnútorné silnoprúdové rozvody a FVZ

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	35 986,99
HSV - Práce a dodávky HSV	1 855,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 855,04
M - Práce a dodávky M	34 131,95
21-M - Elektromontáže	33 466,15
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	107,80
95-M - Revízie	558,00

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
 Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
 Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
 Úroveň 3:

1.7 - Umelé osvetlenie, vnútorné silnoprúdové rozvody a FVZ

Miesto: Beluša
 Objednávateľ: Obec Beluša
 Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

o HSV Práce a dodávky HSV 35 986,99

o 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 855,04

120	K	971024451	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0,25 m2, hr. do 450 mm, - 0,24800t	ks	4,000	15,50	62,00
121	K	971033151	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr. do 450 mm, -0,00200t	ks	38,000	3,10	117,80
122	K	971052431	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,25 m2, do 150 mm, -0,09300t	ks	2,000	23,25	46,50
119	K	972045802	Vrty priklepovým vrtákom do D 12 mm smerom hore do betónu -0,00001t	cm	200,000	0,78	156,00
178	K	973026191	Vysekanie v murive, kapsy pre rozvádzač RS, veľ. do 650x350x150 mm, -0,00500t	ks	2,000	38,75	77,50
123	K	973031855	Vytvorenie kapsy pre krabice v murive z nepálených pórabetónových tvárnic veľkosti do d 150 mm hĺbky do 100 mm, -0,00113t	ks	17,000	1,55	26,35
124	K	973031855	Vytvorenie kapsy pre krabice v murive z nepálených pórabetónových tvárnic veľkosti do d 150 mm hĺbky do 100 mm, -0,00113t	ks	83,000	1,55	128,65
117	K	974031121	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t	m	482,000	2,33	1 123,06
118	K	974031132	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, - 0,00600t	m	42,000	2,79	117,18

o M Práce a dodávky M 34 131,95

o 21-M Elektromontáže 33 456,15

68	K	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-40, uložená pod omietkou	m	4,000	1,55	6,20
69	M	345710005300	Rúrka ohybná PP, SUPER MONOFLEX 1240HFPP, DN 40, KOPOS	m	4,000	0,26	1,04
3	K	210010027	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	20,000	1,63	32,60
4	M	345710009300	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	m	20,000	1,03	20,60
5	M	345710018000	Príchytka plastová pre UN trubky D32mm, so skrutkou	ks	24,000	0,30	7,20
84	K	210010107	Lišta elektroinštalčná z PVC 18x13, uložená pevne, vkladacia	m	4,000	4,65	18,60
85	M	345750059157	Kryt koncový pre lištu LV 18x13 mm, KOPOS	ks	2,000	0,99	1,98
86	M	345750065400	Lišta vkladacia z PVC LV 18x13 mm, bezhalogénová KOPOS	m	4,000	1,86	7,44
6	K	210010109	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	12,000	4,65	55,80
7	M	345750065180	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 40x20 mm, KOPOS	m	12,000	5,96	71,52
74	K	210010109	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	m	12,000	4,65	55,80
76	M	345750060245	Kryt ohybový bezhalogénový pre lištu LHD 40x20 mm, KOPOS	ks	4,000	1,12	4,48
78	M	345750065100	Lišta hranatá z PVC, LHD 40x20 mm, KOPOS	m	12,000	1,32	15,84
79	M	345750065180	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 40x20 mm, KOPOS	m	12,000	5,96	71,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
8	K	210010112	Lišta elektroinštalácia z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	m	8,000	4,65	37,20
9	M	345750057150	Kanáľ elektroinštalácia bezhalogénový z PVC, EKD 80x40 mm, KOPOS	ks	8,000	11,18	89,44
10	M	345750062603	Kryt spojovací bezhalogénový pre kanál EKD 80x40 mm, KOPOS	ks	6,000	2,48	14,88
80	K	210010112	Lišta elektroinštalácia z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	m	56,000	4,65	260,40
82	M	345750057150	Kanáľ elektroinštalácia bezhalogénový z PVC, EKD 80x40 mm, KOPOS	ks	56,000	11,18	626,08
83	M	345750062603	Kryt spojovací bezhalogénový pre kanál EKD 80x40 mm, KOPOS	ks	12,000	2,48	29,76
70	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	54,000	1,14	61,56
73	M	345410008700	Krabica univerzálna bezhalogénová KU 68-1901HF, Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	54,000	0,87	46,98
87	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	25,000	4,65	116,25
88	M	345410002600	Krabica univerzálna z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KU 68-1903, Dxh 73x42 mm, KOPOS	ks	25,000	2,48	62,00
127	K	210010351	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	ks	18,000	7,75	139,50
128	M	345410013000	Krabica rozvodná PVC na stenu 6455-11 šxvxh 124x112x50 mm	ks	18,000	3,45	62,10
129	K	210010384	Krabica bezhalogénová z PP, 175x125 mm, IP 66 pre HUS	ks	1,000	15,50	15,50
130	M	345410015050	Krabica bezhalogénová s krytím ip 66 z PP/ABS svetlo šedá KSK 175 KA, šxvxh 176x126x64 mm, KOPOS	ks	1,000	9,81	9,81
172	K	210011302	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8, do tehlového múru	ks	150,000	0,78	117,00
173	M	311310002800	Hmoždinka klasická, sivá, M 8x40 mm, typ T8-PA, TRACON Elektrik	ks	150,000	0,06	9,00
170	K	210011303	Osadenie polyamidovej príchytky HM 10, do tehlového múru	ks	90,000	0,93	83,70
171	M	311310002900	Hmoždinka klasická, sivá, M 10x50 mm, typ T10-PA, TRACON Elektrik	ks	90,000	0,06	5,40
16	K	210020303	Káblový žlab Mars, pozink, vrátane príslušenstva, 62/50 mm vrátane veka a podpery	m	16,000	15,50	248,00
17	M	345750008600	Žlab káblový MARS 62x50 mm	m	16,000	16,48	263,68
18	K	210020341	Betónový podstavec pre kábl, žlab Trafix 10L	ks	16,000	4,65	74,40
19	M	345750055900	Podpera k elektroinštalacným žlabom 50	ks	16,000	31,05	496,80
176	K	210020780	Protipožiarna stenová prepážka z protipožiarneho vložiek typu PTV hrúbka prepážky do 400 mm	m2	1,000	124,00	124,00
177	K	210020801	Protipožiarna prepážka a predeľ, vedľajšia protipožiarna obal káblov - "Pyrofo", veľkosť 0,20 m2	ks	1,000	46,50	46,50
175	K	210021511	Tesnenie zvislého prestupu s jedným alebo viackáblovými vedeniami typ E	ks	3,000	46,50	139,50
179	K	210021521	Tesnenie vodorovného prestupu s jedným káblovým vedením D 20 mm typ A	ks	8,000	46,50	372,00
180	M	5	Protipožiarny tmeľ Hilti CFS-S ACR, kartuša 310ml	ks	6,000	16,15	96,90
181	M	345840001600	Protipožiarna doska CFS-CT B 1000x600x50	ks	1,000	157,16	157,16
131	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	186,000	1,55	288,30
132	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	45,000	2,33	104,85
21	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	20,000	2,33	46,60
22	M	354310018500	Káblové oko medené lisovacie CU 25x10 KU-L	ks	20,000	0,79	15,80
133	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	30,000	2,33	69,90
134	M	345720003600	Dutinka PKC 1612 lisovaná PVC 16 mm/12 mm	ks	30,000	0,12	3,60
136	M	354310018500	Káblové oko medené lisovacie CU 25x10 KU-L	ks	30,000	0,79	23,70
138	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	7,000	3,88	27,16
139	M	345340003000	Spínač PRAKTIK jednopolový nástenný IP 44, ABB	ks	7,000	5,45	38,15
140	K	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	9,000	3,88	34,92
141	M	345330000200	Prepínač CALSSIC do vlhka 3553-05629 radenie 5, IP44, ABB	ks	9,000	2,73	24,57

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
142	K	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	10,000	3,88	38,80
143	M	345330000500	Prepínač CLASSIC do vlhka 3553-06629 radenie 6, IP44, ABB	ks	10,000	2,73	27,30
152	K	210110005	Križový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	3,88	3,88
153	M	345320001200	Vypínač STANDARD DS2 1221 radenie 7, SEZ	ks	1,000	4,47	4,47
144	K	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	3,88	3,88
145	M	345320003100	Vypínač jednoduchý, radenie 1, IP 43	ks	1,000	2,48	2,48
146	K	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia striedavý prep. - radenie 6	ks	1,000	3,88	3,88
147	M	345330000600	Prepínač schodiskový hliníkový 3553-06750 radenie 6, IP 44	ks	1,000	22,36	22,36
63	K	210110028	bezp. tl. nástenné pre prostredie vonkajšie a mokré, vrátane zapojenia	ks	1,000	7,75	7,75
64	M	358120000300	Tlačítko bezpečného odpojenia Rapid-Shutdown	ks	1,000	45,95	45,95
148	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	26,000	3,88	100,88
149	M	345520000200	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpolová, polozapustená	ks	26,000	3,73	96,98
150	K	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	3,88	11,64
151	M	345510005600	Zásuvka 5517-2750, dvojpolová, kryté pre vonkajšie prostredie, 10/16 A, krabica aj viečko z Al zliatiny	ks	3,000	28,57	85,71
112	K	210193074	Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	77,50	77,50
113	M	357150000400	Rozvádzač zapustený RS2, podľa špecifikácie komplet dodávka	ks	1,000	1 117,80	1 117,80
110	K	210193075	Domova rozvodnica do 96 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	77,50	77,50
111	M	357150000500	Rozvádzač zapustený RMS podľa špecifikácie kompletný - dodávka kpl	ks	1,000	1 290,44	1 290,44
24	K	210193085	Domova rozvodnica do 48 M povrchová montáž	ks	1,000	77,50	77,50
25	M	357150000700	Rozvádzač nástenný R-FVZ, podľa špecifikácie	ks	1,000	1 778,54	1 778,54
162	K	210201008	Zapojenie svetidla IP40, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	3,000	15,50	46,50
163	M	348140000400	Svetidlo LED s pohyb. senzorom, 12W800lm, 3000K, IP44	ks	3,000	31,05	93,15
164	K	210201048	Zapojenie svetidla IP20, LED prisadené 3200lm, 4000K, 40W, stropného	ks	9,000	15,50	139,50
165	M	348130001600	Svetidlo prisadené štvorcové stropné 40W, IP20, 600x600mm, EVG, opáľový kryt, 3200lm, 4000K, IP20	ks	9,000	35,94	323,46
155	M	348130001600.1	Svetidlo podhladové štvorcové stropné 40W, IP20, 600x600mm, EVG, opáľový kryt, 4000K, 4950lm	ks	60,000	25,37	1 522,20
158	K	210201221	Zapojenie svetidla IP23, 2x svetelný zdroj, zabudovateľné so žiarovkou	ks	10,000	15,50	155,00
159	M	348130002000	Svetidlo žiarivkové ECO DK zabudovateľné do podhladu, 2x18 W, svetelný zdroj FLC s reflektorom Dark Light, IP23	ks	10,000	24,84	248,40
160	K	210201251	Zapojenie svetidla IP54, 2x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	ks	9,000	15,50	139,50
161	M	348140001100	Svetidlo interierové LED 20W, IP44, hliníkové, 200lm, 3000K	ks	9,000	24,84	223,56
166	K	210201345	Zapojenie svetidla IP66, LED, priemyselné stropného - nástenného	ks	2,000	15,50	31,00
167	M	348320000900	Svetidlo priemyselné stropné LED 48W, 3800 lm, IP66, 1272x95 mm, s vyšším krytím	ks	2,000	34,78	69,56
156	K	210201500	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	ks	13,000	15,50	201,50
157	M	348150000200	Svetidlo núdzové nástenné s autonómnou batériou 1x11W, 360x140 mm, 3 hod., IP42, EVG, len núdzový režim	ks	13,000	31,05	403,65
168	K	210203051	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	60,000	15,50	930,00
125	K	210222030	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3	ks	1,000	12,40	12,40
126	M	345610005000	Svorkovnica ekvipotenciálna z PP šedá EPS 3 XX, štvxh 104x40x60 mm, KOPOS	ks	1,000	11,18	11,18
114	K	210290496	Výmena istiacich a spínacích prístrojov v rozvádzači - úprava rozvádzača HR, kpl	kpl	1,000	23,25	23,25

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	M	358220057500	Istič DX3 3P, charakteristika D, 100 A, 25 kA, 4,5 modulu, LEGRAND	ks	1,000	186,30	186,30
116	M	358220058300	Istič DX3 3P, charakteristika C, 50 A, 36 kA, 4,5 modulu, LEGRAND	ks	1,000	43,47	43,47
26	K	210411162	Montáž a servis programovania, nastavenia	hod	8,000	38,75	310,00
27	K	210501002	Prípravné práce pre zahájením montáže nad 8 panelov	súb.	1,000	193,75	193,75
31	M	346510004100	Montážna koľajnica 40x60 mm, dĺ. 6000 mm	m	80,000	5,00	400,00
32	M	346510004800	MG-MK 01, stredová príchytka	ks	65,000	2,50	162,50
33	M	346510004900	Krajná príchytka 40 mm	ks	20,000	1,50	30,00
34	M	346510005000	Otočný kameň do drážky 13x10	ks	85,000	1,00	85,00
59	K	210501035	Montáž nosného roštu pre fotovoltaické panely na plochu strechu so záťažou pre 4 panely Viessmann, Vitovolt 300.	súb.	8,000	77,50	620,00
60	M	346510004000	Hliníkový profil 30x60 mm, plocha strecha	m	8,000	152,15	1 217,20
35	K	210501100	Montáž fotovoltaického panela na rošt	Wp	13 120,000	0,17	2 230,40
36	M	346510000100	Fotovoltaický polykrystalický strešný panel Vitovolt 300 M410 WE	ks	32,000	121,72	3 895,04
61	K	210501200	Montáž bezpečného odpojovača RS (rapid shutdown) in/out 1/1	ks	16,000	15,50	248,00
62	M	346510002100	Bezpečnostný odpájač RS Shut Down,	ks	16,000	49,68	794,88
39	K	210501203	Montáž a zapojenie String Boxu in/out 8/1	súb.	2,000	155,00	310,00
40	M	346510002700	Solar String Box in/out 8/1xDC string, IP65, bez prepäťovej ochrany	ks	2,000	397,44	794,88
41	K	210501250	Montáž a zapojenie meniča napätia z DC/AC	súb.	1,000	155,00	155,00
42	M	346510000800	referenčný výrobok Invertor Sofar Solar, 12000TL-G2, 13,2kW	ks	1,000	1 898,95	1 898,95
89	K	210800009	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V, 4mm2	m	35,000	1,09	38,15
49	K	210800519	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	10,000	1,09	10,90
50	M	341110012300	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	10,000	0,75	7,50
51	K	210800521	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 16	m	54,000	1,09	58,86
52	K	210800526	H1Z2Z2-K 1x6mm2 uložený pevne	m	280,000	1,09	305,20
53	M	341110012400	Vodič medený pre fotovoltaiku H1Z2Z2-K 1x6mm2	m	280,000	1,24	347,20
55	M	341110012500	Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	54,000	1,86	100,44
105	K	210810064	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 5x25	m	36,000	1,55	55,80
106	K	210881050	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	m	32,000	1,32	42,24
107	M	341210000300	Kábel bezhalogénový, medený N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	m	32,000	7,65	244,80
90	K	210881056	Vodič bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 6	m	35,000	1,09	38,15
91	M	341610012400	Vodič medený bezhalogenový N2XH 6 mm2	m	35,000	1,06	37,10
92	K	210881075	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	464,000	1,09	505,76
93	M	341610014300	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x1,5 mm2	m	464,000	0,89	412,96
94	K	210881075	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	171,000	1,09	186,39
95	M	341610014300.1	Kábel medený bezhalogenový N2XH-O 3x1,5 mm2	m	171,000	0,88	150,48
96	K	210881076	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	335,000	1,09	365,15
97	M	341610014400	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x2,5 mm2	m	335,000	1,37	458,95
98	K	210881100	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	34,000	1,09	37,06
99	M	341610016800	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x1,5 mm2	m	34,000	1,43	48,62
100	K	210881101	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	115,000	1,09	125,35
101	M	341610016900	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x2,5 mm2	m	115,000	2,06	236,90
102	K	210881102	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	40,000	1,24	49,60
103	M	341610017000	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x4 mm2	m	40,000	3,17	126,80
104	M	341610018500	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x25 mm2	m	36,000	26,08	938,88
108	K	210881103	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	m	16,000	1,24	19,84
109	M	341210000100	Kábel bezhalogenový medený N2XH-J 5x6 mm2	m	16,000	4,69	75,04
169	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	537,082	1,05	563,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							107,80
66	K	220270212	Vodič oznamovací izolovaný JYTY-O 2x1 mm uložený v rúrke, lište bez zapojenia	m	70,000	1,09	76,30
67	M	341210001400	Kábel medený signálny JYTY 2x1 mm ²	m	70,000	0,45	31,50
D 95-M Revízie							558,00
58	K	950101002	Elektroinštalácie FVZ, rozvádzača skríňového.	hod	24,000	23,25	558,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.8 - Slaboprúdové vnútorné rozvody

JKSO: Beluša
Miesto: Beluša

Objednávateľ: Obec Beluša

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS: 14.05.2024
Dátum: 00317063
IČO: IČ DPH: 36837075
SK2022453873
IČO: IČ DPH:
IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH			2 166,67
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 166,67	20,00%	433,33
Cena s DPH	v EUR		2 600,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3:

1.8 - Slaboprúdové vnútorné rozvody

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	2 166,67
HSV - Práce a dodávky HSV	101,16
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	101,16
M - Práce a dodávky M	2 065,51
21-M - Elektromontáže	532,20
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	1 533,31

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy
Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY
Časť: SO 02 - Nadstavba budovy
Úroveň 3: 1.8 - Slaboprúdové vnútorné rozvody

Miesto: Beluša Dátum: 14.05.2024
Objednávateľ: Obec Beluša Projektant:
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o. Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 166,67

D HSV		Práce a dodávky HSV			101,16		
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie			101,16		
32	K	973031616	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0.00100t	ks	8,000	4,07	32,56
33	K	974031122	Vysekanie ryh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0.00400 t	m	28,000	2,45	68,80

D M Práce a dodávky M 2 065,51

D 21-M		Elektromontáže			532,20		
34	K	210010004	Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 23-32, uložená pod omietkou	m	40,000	1,96	78,40
36	M	345710005470	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PE oranžová 2332/LPE-1 A50D, D 32 mm, KOPOS	m	40,000	0,61	24,40
17	K	210010111	Lišta elektroinštalácia z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	28,000	3,27	91,56
18	M	345750059130	Kryt pre lištu LH 60x40 mm, KOPOS	ks	16,000	1,16	18,56
19	M	345750064300	Lišta hranatá z PVC, LH 60x40 mm, KOPOS	m	28,000	3,93	110,04
26	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	1,14	9,12
31	M	345410014890	Krabica prístrojová bezhalogénová z PVC čierna KP 68/2HF FA, Dxh 73x30 mm, KOPOS	ks	8,000	1,02	8,16
20	K	210010802	Lišta elektroinštalácia z PVC 20x20, uložená pevne, vkladacia	m	48,000	3,26	156,48
21	M	345750060236	Kryt ohybový pre lištu LHD 20x20 mm, KOPOS	ks	6,000	1,72	10,32
22	M	345750062642	Kryt spojovací bezhalogénový pre lištu LHD 20x20 mm, KOPOS	ks	8,000	0,45	3,60
25	M	345750065170	Lišta hranatá bezhalogénová z PVC, LHD 20x20 mm, KOPOS	m	28,000	0,77	21,56

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 1 533,31

1	K	220511002	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	8,000	10,58	84,64
5	M	383150004200	Zásuvka podpovrchová Modulo45, 2xRJ45/s, Cat.6A, komplet osadená, 601120-UP+KEJ-C6A-S-10G(2), KELine	ks	8,000	9,67	77,36
6	K	220511021	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	8,000	9,77	78,16
7	K	220511031	Kábel v rúrkach	m	40,000	1,14	45,60
8	M	341230000800	Kábel medený dátový UTP 4x2x0,5 mm2	m	240,000	0,54	129,60
9	K	220511034	Kábel voľne uložený na káblovú lávku, alebo do žľahu	m	200,000	1,14	228,00
10	K	220512001	Montáž závesného rozvádzača jednodielneho na stenu	ks	1,000	244,13	244,13
13	K	220512002	Montáž závesného rozvádzača dvojdielneho na stenu	ks	1,000	244,13	244,13
14	M	383180001700	Rozvádzač dvojdielny 6U, 370x600x515 mm (vxšh), RBA-06-ADS-CAY-A1, KELine	ks	1,000	323,58	323,58
12	K	220512013	Montáž modulu 8xRJ45 do mini rozvádzača	ks	2,000	8,14	16,28
15	K	220512039	Montáž police do rozvádzača perforovaná	ks	1,000	8,14	8,14
16	M	383180012600	Police perforovaná 19", 250 mm, 1U, nosnosť 15 kg, RAB-UP-250-A4, KELine	ks	1,000	14,63	14,63
37	K	220600044	Funkčné skúšky a revízia ŠK	ks	1,000	39,06	39,06

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť:

SO 02 - Nadstavba budovy

Uroveň 3:

1.9 - Bleskozvod

JKSO:

Miesto: Beluša

Objednávateľ:

Obec Beluša

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.05.2024

IČO:

00317063

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

			4 817,39
Cena bez DPH			
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
DPH základná		20,00%	963,48
znižená	4 817,39		
Cena s DPH	v EUR		5 780,87

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť: SO 02 - Nadstavba budovy

Uroveň 3: 1.9 - Bleskozvod

Miesto: Beluša

Objednávateľ: Obec Beluša

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:

Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

4 817,39

Náklady z rozpočtu

4 817,39

M - Práce a dodávky M

3 442,23

21-M - Elektromontáže

1 179,66

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

195,30

95-M - Revízie

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť: SO 02 - Nadstavba budovy

Úroveň 3: 1.9 - Bleskozvod

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							4 817,39
Náklady z rozpočtu							4 817,39
D M Práce a dodávky M							3 442,23
D 21-M Elektromontáže							
1	K	210010027	Rúrka chybna elektroinstalačná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	14,000	1,63	22,82
2	M	345710009300	Rúrka chybna vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	m	14,000	1,03	14,42
3	M	345710037500	Príchytka pre rúrku z PVC CL 32	ks	28,350	0,30	8,51
4	K	210010373	Elektromontážna krabica s tubusom a viečkom do zateplenia 120-300mm 156x196x86, IP 30	ks	4,000	16,28	65,12
5	M	345410008000	Krabica do zateplenia z PC-ABS ohýracím viečkom KUZ-VOI KB, hĺbka 120-300 mm, KOPOS	ks	4,000	25,50	102,00
6	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	118,000	0,98	115,64
7	M	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	111,156	1,80	200,08
8	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	42,000	2,28	95,76
9	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	28,219	1,80	50,79
10	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	13,02	13,02
11	M	345610005100	Svorkovnica ekvipotencionálna z PP biela EPS 2 XX, štvxh 126x50x60 mm, KOPOS	ks	1,000	30,69	30,69
12	K	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	2,28	13,68
13	M	354410064700	Štítok orientačný na zvodov Ø	ks	6,000	0,68	4,08
14	K	210220095	Náter zvodového vodiča	m	8,000	8,14	65,12
15	M	246220004700	Email - gumoasfalt	kg	1,231	12,42	15,29
16	K	210220103	Podpery vedenia FeZn pre lepenkové PV21, plast betón	ks	92,000	0,81	74,52
17	M	354410036100	Podpera vedenia FeZn na škridlové strechy PV 22 (on, univerzálna, franc. 12	ks	92,000	1,33	122,36
18	K	210220114	Upevňovacia svorka na strešný zvod Dehn 540100 26-165mm	ks	1,000	4,39	4,39
19	M	354410037900	Upevňovací prvok na potrubie Dehn 540100 (27-165mm))	ks	1,000	10,68	10,68
20	K	210220240	Svorka FeZn k tyči SJ	ks	7,000	4,39	30,73
21	M	354410001900	Svorka FeZn k tyči označenie SJ 01 s podložkou	ks	7,000	1,61	11,27
22	K	210220241	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	ks	7,000	4,39	30,73
23	M	354410002500	Svorka FeZn križová označenie SK	ks	7,000	1,09	7,63
24	K	210220244	Svorka SZN 25185 trhacia-skrutkovacia pre Al 50mm2	ks	6,000	4,39	26,34
25	M	354410003800	Svorka SZN 25185 trhacia-skrutkovacia pre Al 50mm2	ks	6,000	11,18	67,08
26	K	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	4,39	26,34
27	M	354410004300	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	1,58	9,48
28	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	52,000	3,26	169,52
29	M	354410000900	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	52,000	1,01	52,52
30	K	210220306	Podstavec betónový k zachytávacej tyči a oddialenému bleskozvodu	ks	7,000	8,14	56,98
31	M	354410024800	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn označenie JP a OB 350x350	ks	7,000	10,56	73,92
32	K	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10	m	124,000	6,18	766,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
42	M	354410064200	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	16,740	6,19	103,62
	W		124 * 0,135		16,740		
	W		Súčet		16,740		
43	K	210220803	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme PVC AlMgSi drôt zvodový Ø 8	m	44,000	6,18	271,92
44	M	345710038300	Prichytka na kotvenie k murivu obojstranná PVC AlMgSi	ks	68,750	0,45	30,94
45	M	354410064200	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	8,800	6,19	54,47
48	K	210220831	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi s osadením JP 3000/20	ks	7,000	22,13	154,91
49	M	354410030600	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	ks	7,000	24,68	172,76
50	K	210220841	Ochranná strieška AlMgSi	ks	7,000	5,70	39,90
51	M	354410025200	Strieška FeZn ochranná pri hrebení strechy označenie OS 07	ks	7,000	2,24	15,68
52	K	210220853	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	36,000	3,26	117,36
53	M	354410012900	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s prílohou Al	ks	36,000	1,59	57,24
54	K	210220856	Svorka zliatina AlMgSi na odkvapový žlab SO	ks	8,000	4,39	35,12
55	M	354410013800	Svorka okapová zliatina AlMgSi označenie SO Al	ks	8,000	3,81	30,48
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							1 179,86
68	K	460200144	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	90,000	9,11	819,90
69	K	460560145	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 5	m	90,000	3,42	307,80
70	K	460620015	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 5, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	32,000	1,63	52,16
D 95-M Revízie							195,30
71	K	950105001	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	6,000	32,55	195,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt:

2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť:

SO 03 - Vonkajšie úpravy na pozemku

Uroveň 3:

SO 03 - Vonkajšie úpravy na pozemku

JKSO:

Miesto: Beluša

Objednávateľ:

Obec Beluša

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 14.05.2024

IČO:

00317083

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			8 742,01
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	8 742,01	20,00%	1 748,40
Cena s DPH			10 490,41
v EUR			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť: SO 03 - Vonkajšie úpravy na pozemku

Úroveň 3: SO 03 - Vonkajšie úpravy na pozemku

Miesto: Beluša

Objednávateľ: Obec Beluša

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:

Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

8 742,01

Náklady z rozpočtu

8 742,01

D1 - SO 03 Vonkajšie úpravy na pozemku

ROZPOČET

Stavba: Materská škola Beluša - časť Hloža, nadstavba novej triedy

Objekt: 2 - STAVEBNÉ OBJEKTY

Časť: SO 03 - Vonkajšie úpravy na pozemku

Úroveň 3: SO 03 - Vonkajšie úpravy na pozemku

Miesto: Beluša
Objednávateľ: Obec Beluša
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 14.05.2024

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 742,01

8 742,01

D1		SO 03 Vonkajšie úpravy na pozemku					
1	K	Pol154	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ² s odvozom	m ²	5,000	1,82	9,10
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	10,520	5,14	54,07
3	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m ³ , poplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	126,240	0,52	65,64
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m ³	m ³	10,520	0,88	9,26
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,728	12,00	176,74
6	K	Pol155	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m ²	10,200	1,04	10,61
7	K	Pol156	Osiva tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,510	7,16	3,65
8	K	Pol157	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 150 mm	m ²	10,200	3,09	31,52
9	K	Pol158	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	2,142	26,32	56,38
10	K	Pol159	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m ³	m ³	12,560	64,53	810,50
11	K	Pol160	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	25,120	5,26	132,13
12	K	Pol161	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	25,120	3,33	83,65
13	K	Pol162	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	12,560	4,71	59,16
14	K	Pol163	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 63-125 mm	t	23,738	12,00	284,86
15	K	Pol162	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	2,040	4,71	9,61
16	K	Pol164	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	3,916	10,50	41,12
17	K	Pol165	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m ²	3,916	15,78	61,79
18	K	Pol166	Cementový poter, zahladený hr. 50 mm vrátane dilatácií	m ²	3,916	12,10	47,38
19	K	Pol164	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	20,960	10,50	220,08
20	K	Pol165	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m ²	20,960	15,78	330,75
21	K	Pol166	Cementový poter, zahladený hr. 50 mm vrátane dilatácií	m ²	20,960	12,10	253,62
22	K	Pol167	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	20,960	3,42	71,68
23	K	Pol168	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	5,040	6,58	33,16
24	K	Pol164	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	5,040	10,50	52,92
25	K	Pol169	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m ²	5,040	23,62	119,04
26	K	Pol170	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	5,040	15,99	80,59
27	K	Pol167	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	5,040	3,42	17,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	Pol168	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	4,970	6,58	32,70
29	K	Pol164	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	4,970	10,50	52,19
30	K	Pol169	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	4,970	23,62	117,39
31	K	Pol170	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	4,970	15,99	79,47
32	K	Pol171	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm s roštom triedy C 250	m	45,000	22,97	1 033,65
33	K	Pol172	Liniový žlab ref. výrobok ACO Self 200 žlab 1 m alebo ekvivalent	ks	45,000	49,41	2 223,45
34	K	Pol173	ACO Self 200 mriežkový rošt pozinkovaný, oka 30x30 mm, 1 m alebo ekvivalent	ks	45,000	44,83	2 017,35
35	K	Pol174	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytím asfaltovým alebo betónovým	t	45,813	1,30	59,56

Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Adresa spoločnosti: Obežná 8190/7, 010 08 Žilina

IČO: 36837075

Dolu podpísaný zástupca zhotoviteľa týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky, ktorú realizujeme:

- ☐ sa nebudú podieľať subdodávateľia;
- ☒ sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia :

P. č.	Obchodné meno a sídlo, IČO subdodávateľa	% podiel na zákazke	Predmet subdodávok	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
1	Schindler výťahy a eskalátory a.s.	3,22 %	PS01 Nákladný výťah	Ing. Branislav Baláž, Nová 6697/14 Hrnčiarovce nad Parnou 919 35
2	Schindler výťahy a eskalátory a.s.	6,33 %	PS02 Osobný výťah	Ing. Branislav Baláž, Nová 6697/14 Hrnčiarovce nad Parnou 919 35
3	-			

Peter Bugoš, konateľ

V Žiline, dňa 14.5.2024

.....
meno a priezvisko, funkcia
podpis

MIPE Invest, s.r.o.

